

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M.  
KOVO 21 D.



# vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. LIEPOS 5 D. penktadienis Nr. 49 (8710)

Kaina - 1,20 Eur

## REFORMA ĮVYKO, PIRMOSIOS SVEIKATOS CENTRO DIENOS - NE BE TRIKDŽIŲ



Nuo pirmadienio mūsų rajone nebeliko Pirminės sveikatos priežiūros centro ir Molėtų ligoninės. Abi šios įstaigos sujungtos į Sveikatos centrą, o laikinuoju jo vadovu rajono mero Sauliaus Jauneikos sprendimu paskirtas PSPC direktorės pavaduotojas, šeimos gydytojas, rajono tarybos narys, priklausantis valdančiajai daugumai ir vadovaujantis sveikatos komitetui Vaidas Mickevičius. Netrukus turėtų būti paskelbtas konkursas nuolatinio, skiriamo penkerių metų kadencijai, Sveikatos centro direktoriaus pozicijoms užimti. Priminsime, jog sveikatos centro pareiga organizuoti ir teikti antrinės stacionarinės bei ambulatorinės sveikatos priežiūros, nustatytas gydymosi ir prevencinės medicinos pagalbos paslaugas, būtinąją medicinos pagalbą, paslaugas psichinėmis ligomis sergantiems gyventojams bei odontologinę pagalbą... Tikėtina, jog viskas pavyks ir naujoji įstaiga išsibėgės. Tačiau jos startas nebuvo sklandus, nes jau nuo pirmadienio rytmečio sulaukėme savo skaitytojų skambučių, žmonės piktinosi, kad atšaukiamos išankstinės ir ilgai lauktos registraci-

jos pas šeimos gydytojus, aiškinant, jog pereinama prie bendros kompiuterinės sistemos, todėl esama trikdžių, dėl kurių visavertės medicininės pagalbos suteikti neįmanoma. Be abejonės, žmogų gydytojas galėjo apžiūrėti, diagnozuoti susirgimą ir išrašyti... popierinį receptą, kas reikšia, kad kompensuojamų vaistų nusipirkti negalės... Tai ir supykė molėtiškius, mūsų klausinėjusius, ar negalima buvo pasiruošti reformai iš anksto, susidėlioti visus popieriukus, leidimus ir licencijas, į vieną elektroninę sistemą sujungti abi įstaigas dar prieš liepos pirmąją... Aišku, siūlėme skambinti rajono merui ir jo klausti, kodėl tokia situacija, bet gavome atsaką, jog jis jų net neklauso... Teisūs mums sakiusieji, kad sveikatos paslauga - ne autobusų parkas, kur autobusui nesant, gali prašyti pavėžėti kaimyną arba išsikviesti taksi. Jos reikia čia ir dabar, kaip ir vaistų, kurie turi būti vartojami nenutrūkstamai, kurie kompensuojami, nes didžioji jų dalis ne kiekvienam įperkama...

Paprašytas pakomentuoti "Vilniai" naujojo Sveikatos centro darbo pradžią, rajono meras Saulius Jaune-

ka, visą laiką aktyviai palaikęs šią reformą ir tikintis jos sėkmę, sakė, jog visos pertvarkos iš pradžių turi tam tikrų nesklandumų, kurie sukelia ir darbuotojams, ir jų aptarnaujamiems žmonėms šiokių tokių nepatogumų. Meras sakė, jog nemanąs, kad mūsų sveikatos įstaigose gyventojams tenka ilgokai laukti vizito pas šeimos gydytojus, todėl viena kita diena, dėl objektyvių priežasčių atsiradus trikdžiams, neturėjo sukelti nepatogumų, o ir be vaistų, matyt, niekas neliko... "Tai tik gal vienos ar kitos dienos klausimas, ir viskas susidėlios į vietas, - sakė S. Jauneika, kurio vardu kai kurie skaitytojai šmaikščiai vadino įvykdytą reformą. - Iš anksto Registrų centre dokumentų sutvarkyti, kol įstaigos dar nėra, negalima. Visi kiti dalykai - akreditacija, licencijos gautos, o sutartį su Teritorinėmis ligoninių kasomis gali pasirašyti tik turėdamas įmonės kodą, kuris vėlgi gaunamas tik ją steigiant. Beje, kodas pirmadienį jau buvo gautas."

Organizacinės problemos netrukus, tikėtina, bus išspręstos, gal naujasis darinys išsibėgės?

"Vilnis" informacija

## Įvykių suvestinėse promilės bandė lenktyniauti su termometrų stulpeliais...

Vasara išsibėgėjo ir policijos įvykių suvestinėse, fiksuojant kas savaitę daugiau negu šimtą pranešimų. Kaitra alsavusių praėjusią savaitę gauti 103 pranešimai, į kuriuos reagavo policijos pajėgos... O kadangi daugelyje įvykių figūravo alkoholio padauginusi, panašu, kad jų promilės bandė lenktyniauti su termometrų stulpeliais... Pareigūnai kviešti ir įvykus nelaimei, ir tuomet, kai dėl girtumo, kaitros ir sustreikavus širdžiai į namus nevaliota pareiti, kai padau-



ginus alkoholio, nebūti dalykai pradėjo vaidintis ir prireikė pareigūnų pagalbos palydint į atitinkamą gy-

dymo įstaigą... Tačiau ramiai, išskyrus vieną incidentą, praėjo savaitę (Nukelta į 3 psl.)

## Mieste autoįvykyje partrenkta moteris: vietoj greitukės - ugniagesiai gelbėtojai

Pirmadienį prieš vidurdienį Molėtų mieste Vilniaus - Ažuolų gatvių žiedinėje sankryžoje įvyko įskaitinė avarija. Išvažiuojant iš žiedinės sankryžos į Vilniaus gatvę, visureigis automobilis "Hyunday", kurį vairavo 60 - metis Molėtų rajono gyventojas, pėsčiųjų perėjoje partrenkė ir sužalojo 81 metų Molėtų miesto gyventoją. Įvykus nelaimei, pirmieji pagelbėti nukentėjusiajai suskubo Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai, nes vienas pirmųjų pro eismo įvykio vietą važiuojo (vykęs dėl kito įvykio) Molėtų PGT viršininkas Rolandas Pumputis, pranešęs apie nelaimę pagalbos telefonu. Pareigūno iniciatyva, iš karto į nelaimės vietą atvyko Molėtų PGT budinčios pamainos pirmas skyrius, kurio ugniagesiai gelbėtojai ir suteikė pirmąją pagalbą nukentėjusiajai...



Nukentėjusioji Vilniaus gatve į Skubios pagalbos priėmimo skyrių neštuvais ugniagesių gelbėtojų buvo nešta nunešta

Netrukus atskubėjo su nežymėtu policijos automobiliu kaip tik Molėtuose dirbę policijos pareigūnai. Paaiškėjus, kad greitosios medicinos pagalbos ekipažo teks palaukti, nes jis atskuba tik iš Širvintų, Molėtų PGT vadovas priėmė sprendimą nukentėjusiąją (uždėjus kaklo įtvarą, panaudojus gelbėjimo lentą) ugniagesių gelbėtojų turimais neštuvais nunešti į ligoninės priėmimo skyrių, kas ir buvo padaryta, padedant nedarbo metu į pagalbą suskubusiam laiku vietoje atsiradusiam molėtiškiui paramedikui Vidmantui Gečiui. Eismo įvykio metu nukentėjusi moteris gydoma Santarų klinikų reanimacijos skyriuje.

Šią informaciją paskelbus "Vilnis" socialiniame tinkle, pasipylė komentarai, pirmiausia - su didžiausia pagarba ugniagesiams gelbėtojams, suskubusiems į pagalbą. Toliau jau klausta, o kur buvo greitoji medicinos pagalba, kad ekipažas važiuojo pagal iškvietimą net iš Širvintų. Atsakymas toks - Molėtuose budi du greitosios medicinos pagalbos postai, buvusio GMP centro mūsų rajone neliko, jis, įvykdžius reorganizaciją, kuriai pritarė ir mūsų rajono taryba, kaip ir kitų daugumos šalies miestų greitosios, sujungtos į vieną GMP sistemą. Tad šiuokart abi greitukės buvo išvykusios su ligoniais - viena į Vilnių, kita - Uteną. Kažkas pirmadieninio įvykio Molėtuose fone net pasveikino ministrą A. Dulį su "pavykusia reforma", kuomet miesto centre įvykus avarijai, žmo-

(Nukelta į 2 psl.)

## KANDIDATAI NEĮVEIKĖ MINIMALIOS KONKURSO KARTELĖS

Rajono savivaldybės administracija, pasibaigus abiejų miesto vaikų lopšelių darželių "Vyturėlis" ir "Saulutė" direktorių kadencijoms, jau prieš kurį laiką paskelbė konkursus šios atsilaisvinančioms pozicijoms užimti. Konkursas įvyko, bet nei vieno vadovo taip ir neparinkta. Paaiškėjo, jog iš dviejų pretendencijų į kiekvieną iš siūlomų konkursinių kelių užimti vadovų postų, komisijos sprendimu nei viena netinkama, nes nesugebėjo surinkti net ir minimalaus balų skaičiaus.

"Vilnis" informacija

ISSN 1648-4096



## Mieli rajono vartotojų kooperatyvo nariai ir darbuotojai,

**Sveikindami Tarptautinės kooperacijos dienos proga prisimename visus, kurie ją kūrė, puoselėjo, augino, kurie dirbo, kad mes šiandien būtume stiprūs ir orūs, lygiaverčiai konkurencijoje, dėkojame nuoširdžiai ir nuosekliai, profesionaliai ir kantriai dirbantiems šį darbą šiandien. Šventės proga pirmiausia linkime sveikatos, tarpusavio supratimo ir vienybės, paramos vienas kitam ir profesionalumo, tobulėjimo ir palaikymo šeimose, tikros laimės asmeniniame gyvenime ir sėkmės visuose pasirinkimuose. Būkite laimingi, būkite įvertinti.**

**SU PROFESINE ŠVENTE!**

Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo  
Valdybos pirmininkė **DANUTĖ LIUTKEVIČIENĖ**

## Mieste autoįvykyje partrenkta moteris: vietoj greitukės - ugniagesiai gelbėtojai



Eisimas įvykio vietoje buvo uždarytas kelias valandas, nes tyrimo ėmėsi nežymėta tarnybine mašina tuo metu mieste patruliavę nevietiniai policijos pareigūnai (Atkelta iš 1 psl.)

gus pagalbos turi laukti net iš Širvintų... Laimei, pas mus dar yra ugniagesiai gelbėtojai... Tuo tarpu verbiškičiai pastarąją savaitę taipogi linksnioja nesena įvyki, kuomet greitukės, žmogų sugėlus bitėms, reikėjo laukti net pusvalandį, vyras gydomas reanimacijoje...

Kaip esamą situaciją komentuoja rajono meras Saulius Jauneika, kuris prieš kurį laiką guodė žinia, jog GMP pertvarka mums turėtų dovanoti papildomą postą Giedraičiuose? Kol kas apie jį nieko negirdėti. "Pastarasis įvykis, man žinoma ir apie ankstesnį atsitikimą Verbiškėse, dar kartą aiškiai parodo, jog mūsų rajone rei-

kia trečio posto, kurio steigimas Giedraičiuose buvo žadėtas ir jau ne kartą aptartas, - sakė meras, akcentuodamas, jog tai ne savivaldybės kompetencija. - Jei greitukė ilgai važiuoja, darytina išvada, kad jų yra per mažai arba neteisingai suskirstytos teritorijos. Sprendimas turi būti rastas ilgai nedelsiant. O juk dar nuo liepos 1 d. prisiimta ligonių pavėžėjimo paslauga, kuri, matyt, dar pablogins situaciją galimų ekstremalių atvejų metu. Mūsų Greitosios medicinos pagalbos centras visuomet pagal operatyvumą pasižymėdavo aukščiausiais rodikliais, tilpdavo į numatytą iškvietimų laiką. Jeigu netelpama - jau problema."

"Vilnius" informacija

### PRANEŠIMAS BENDRATURČIAMS DĖL PARDUODAMO TURTO

Valstybės įmonė Turto bankas (im. k. 112021042, Kęstučio g. 45, LT-08124 Vilnius) viešame elektroniame aukcione parduoda valstybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamojį turtą: 3/8 dalys klėtis, bendras plotas 44,80 kv. m, parduodamas plotas 16,80 kv. m, un. Nr. 6299-4001-9035; 3/4 dalys sandėlio, bendras plotas 54,60 kv. m, parduodamas plotas 40,95 kv. m, un. Nr. 6299-4001-9046; 13/100 dalys tvarto, bendras užstatytas plotas 986,80 kv. m, parduodamas plotas 128,28 kv. m, un. Nr. 6299-4001-9102, Molėtų r. sav., Giedraičių sen., Bekupės k., Sodų g. 2. Kitos aukciono sąlygos: nekilnojamasis turtas yra parduodamas esamos fizinės ir funkcinės būklės bei pagal esamus nekilnojamojo turto kadastru duomenis. VĮ Turto bankas neįsipareigoja nustatyti aktualios nekilnojamojo turto kadastru duomenų būklės, išskraustyti jame esančių daiktų. Bendraturčiai nėra sudarę susitarimų dėl naudojimosi bendros dalinės nuosavybės turtu tvarkos. Dalis tvarto, un. Nr. 6299-4001-9102, sunykusi, likę pamatai. Parduodamas statinys yra valstybinėje žemėje, kurioje žemės sklypas nesuformuotas. Išduotas NŽT Panevėžio apygardos žemės tvarkymo ir administravimo skyriaus 2024-04-25 sutikimas perleisti statinius, esančius valstybinėje žemėje. Klėtis, un. Nr. 6299-4001-9035 ir Tvartas, un. Nr. 6299-4001-9102 yra įrašyti į Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros vertybių registrą (unikalus kodas – 37737). Jų naudojimas ir tvarkymas (statybos, tvarkymas, restauracijos, rekonstrukcijos, remonto darbai) reglamentuojami Lietuvos Respublikos kultūros paveldo apsaugos įstatymais bei jų įgyvendinamaisiais teisės aktais. Patalpų naudojimas ir tvarkymas (statybos, rekonstrukcijos ir remonto darbai) reglamentuojami Lietuvos Respublikos statybos ir Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymais bei jų įgyvendinamaisiais teisės aktais. **Pradinė pardavimo kaina 250 EUR.** Kainos didinimo intervalas 50 EUR. Dalyvio registravimo mokestis 1 EUR. Garantinis įnašas 25 EUR. **Aukciono dalyvių registracijos į elektroninį aukcioną pradžia ir pabaiga (data ir laikas): 2024-07-31 00 val. 00 min. 00 sek. – 2024-08-02 23 val. 59 min. 59 sek. Elektroninio aukciono pradžia (data ir laikas): 2024-08-07 9 val. 00 min. 00 sek.** Aukcionas vykdomas informacinių technologijų priemonėmis interneto svetainėje [www.eaukcionai.lt](http://www.eaukcionai.lt) (registracija į aukcioną vykdoma elektroniškai būdu), vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo. Pirkimo – pardavimo sutartys nesudaromos su aukcioną laimėjusiais asmenimis, kurie pagal Lietuvos Respublikos ribojamųjų priemonių dėl karinės agresijos prieš Ukrainą nustatymo įstatymą (su pakeitimais) neturi teisės įsigyti nuosavybės teise nekilnojamojį turtą, esantį Lietuvos Respublikos teritorijoje. Vadovaujantis Civilinio kodekso 4.79 str., parduodamo Turto bendraturčiai kviečiami dalyvauti viešame aukcione. Jeigu Jūs nedalyvausite viešame aukcione arba Jūsų pasiūlyta kaina iš visų aukciono dalyvių nebus didžiausia, Turtas bus parduotas viešo aukciono laimėtoji, pasiūliusiam didžiausią kainą. Informaciją apie parduodamą turtą, jo apžiūrą, pirkimo-pardavimo sutarčių projektus teikia Pardavimų projektų vadovė Indrė Staniulienė, mob. 0 614 36 202, el. p. [indre.staniuliene@turtas.lt](mailto:indre.staniuliene@turtas.lt). Daugiau informacijos [www.turtas.lt](http://www.turtas.lt).

## Mieli molėtiškiai,

Liepos 6-ąją švėsime Valstybės – Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo – dieną. Šią dieną simboliškai laikome istorine mūsų valstybės pradžia. Suvienijęs daugumą lietuvių, aukštaičių, rytinių žemaičių, nalšėnų ir jotvingių, Mindaugas toliau siekė tarptautinio Lietuvos pripažinimo, o jam priėmus krikštą, Lietuvą popiežius paskelbė katalikiška karalyste, taip pripažindamas ją Europos valstybe. 1253-ųjų liepos 6-ąją surengtos karaliaus Mindaugo ir karalienės Mortos karūnavimo iškilmės.

Valstybės diena – puiki proga prisiminti visas išskirtines mūsų šalies istorines datas, svarbiausius įvykius, didžiąsias asmenybes ir žmones, šimtmečiais puoselėjusius Lietuvą, ją gynusius kovų laukuose, kūrusius ir šiandien tebekuriančius stiprią valstybę mokslo, meno, švietimo, politikos, kultūros, visuomeninėje ir kitose veiklose.

Nuoširdžiai Jus sveikinu Valstybės dienos proga! Visiems linkiu stiprybės, vienybės ir kūrybinio ryžto toliau puoselėti gimtąjį kraštą, kurti, ginti, turtinti, gražinti ir stiprinti Lietuvą.

Molėtų rajono savivaldybės meras



SAULIUS JAUNEIKA

## Valstybės - Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo - dienos renginiai liepos 6-ąją

### Molėtuose

21.00 val. Valstybės dienos minėjimas ir Tautiškos giesmės giedojimas ant Pavasarininkų kalno.

### Alantoje

21.00 val. Tautiškos giesmės giedojimas miestelio centre, prie Alantos paminklinio akmens.

### Balninkų seniūnijoje

20.30 val. Valstybės dienos minėjimas Balninkuose, prie Nepriklausomybės paminklo: pasidainavimai kartu su Molėtų kultūros centro Videniškių krašto kapela "Šilas" (vad. R. Paurienė). Tautiškos giesmės giedojimas.

21.00 val. Dapkūniškių bibliotekos kieme – Valstybės dienos minėjimas, renginys „Giedokime Tautišką giesmę kartu!“

### Toliejuose

18 val. batutas ir darželio „Gera augti“ pramogos vaikams;

19 val. ažuoliuko sodinimas Toliejų vardo 470-ioms metinėms įamžinti;

21 val. Tautiškos giesmės giedojimas;

Vakaro koncertą dovanos Verbiškių krašto liaudiškos muzikos kapela „Prie Virintų“ (vad. L. Gaižutis) ir kapela iš Utenos „Dar ne sutema“ (vad. Z. Kviklienė). Vyks vilnos vėlimo ir kitos edukacijos. Medžiotojai važišins troškiniu, vyks parodomasis Anželikos šakočio kepimas.

### Dubingiuose, ant piliakalnio

Nuo 19.00 val. Pasidainavimai prie laužo; džinsų edukacija, rankdarbių ir skanėstų mugė;

19.30 val. R. Pumpalavičiūtės drabužių kolekcijos „Šalpusnio spalva“, skirtos Barborai Radvilaitei, pristatymas;

20.00 val. Istorinė diskusija ir V. Zeitler knygos „Mikalojus Radvila Juodasis. Antrasis valdovo „Aš“ pristatymas. Moderuos D. Balčiauskas, autorė, ištraukas skaitys aktorius Kristijonas Siparis

21.00 val. Lietuvos himno giedojimas ir muzikinių projektų grupės „Vitražai“ koncertas.

21.00 val. Tautiškos giesmės giedojimas.

### Giedraičiuose

21.00 val. Prie Nepriklausomybės paminklo renginys, skirtas Valstybės dienai, Tautiškos giesmės giedojimas.

### Inturkės seniūnijoje

21.00 val. Valstybės dienos minėjimas aikštelėje prie bažnyčios, Tautiškos giesmės giedojimas.

21.00 val. Valstybės dienos minėjimas ir Tautiškos giesmės giedojimas Kuolakasių bibliotekos kieme.

### Joniškio seniūnijoje

21.00 val. Tautiškos giesmės giedojimas Arnionių bibliotekos kieme.

### Suginčių seniūnijoje

20.00 val. Susitikimas su fotografu A. Pečiukaičiu. Fotografijų parodos „Tai mūsų širdyse“ pristatymas Skudutiškio bibliotekoje.

21.00 val. Valstybės dienos minėjimas ir Tautiškos giesmės giedojimas Suginčių, Sidabrinių bibliotekų kiemuose, Verbiškių stadione, Skudutiškyje, Žibėčiuose.

### Videniškių seniūnijoje

21.00 val. Lietuvos himno giedojimas ant Liesėnų piliakalnio. Dalyvauja armonikininkai iš Videniškių

Akcinė bendrovė Telia Lietuva, AB vadovaujantis 2019-06-06 LR "Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymas" 141 straipsnio 3 dalies nuostatomis parengė Elektroninių ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos zonos registravimo plano projektą "Telia tinklo apsaugos zonos planas Molėtų rajono savivaldybėje (papildomas2)" (toliau - Planas) ir pateikė Susisiekimo ministerijai tvirtinimui. Plane pažymėtos apsaugos zonos, kurių nebuvo susisiekimo ministro 2023-04-06 dienos įsakymu Nr. 3-174 patvirtintame plane "Telia tinklo apsaugos zonos planas Molėtų rajono savivaldybėje (papildomas)". Su Plano sprendiniais susipažinti galima Molėtų rajono savivaldybės interneto svetainėje <https://www.moletai.lt/skelbimai/parengtas-papildomas-telia-tinklo-apsaugos-zonu-planas-moletu-rajone/> ir Susisiekimo ministerijos tinklapyje <https://sumin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/kita-veikla/teritoriju-planavimas/apsaugos-zonu-planai-zemelapiai-ir-ar-schemas/> Plano rengėjas projekto vadovas Raimundas Tadaravičius, tel.: 0618 80381, el. p.: [raimundas.tadaravicius@telia.lt](mailto:raimundas.tadaravicius@telia.lt)

## Įvykių suvestinėse promilės bandė lenktyniauti su termometrų stulpeliais...

(Atkelta iš 1 psl.)

galyje Molėtuose vykusio miesto šventė - policija gavo vieną pareiškimą dėl Vasaros estradoje sumušto vyro, o ankstyvą rytą Pastovio ežero pakrantėje susikivirčius jaunimėliui, pareigūnai jų paprasė skirtis į namus. Neišvengta ir įskaitinės avarijos, kurioje nukentėjo keturi žmonės. Penktadienį pavakaryje kelyje Gečiai-Kuktiškės-Tauragnai 43 metų vyras, vairuodamas "WV Passat" automobilį, pirminiais duomenimis, nepraleido pagrindiniu keliu važiuojančio automobilio "Subaru", vairuojamo trisdešimtmetės moters, ir su juo susidūrė. Eismo įvykiu metu nukentėjo "Subaru" automobilio vairuotoja ir 32 metų keleivis. Automobilyje "WV Passat" nukentėjo du keleiviai - 33 metų moteris ir 39 metų vyras. Dėl eismo įvykiu pradėtas ikiteisminis tyrimas. Kelyje Molėtai-Anyškiai buvo sulaikytas neblaivus - nustatytas sunkus 2,84 prom. neblaivumas - 22 metų vyras, vairavęs BMW automobilį. Dėl šio įvykiu irgi vyksta ikiteisminis tyrimas, kaip ir dėl vagystės, gavus pareiškimą, kad iš vasarnamio Skudutiškio kaime buvo pavogti statybiniai įrankiai, kurių vertė 780 eurų. Veiklos skyriui perduotas molėtiškio pareiškimas dėl sukčiavimo. Panašu, kad vyras nuo sukčių nukentėjo du kartus. Mat nesėkmingai investavęs į kriptovaliutas, patikėjo bendrove, kuri neva padeda atgauti prarastą kritpvaliutą, ir vėl pataikė ant sukčių bei pradaro apie pustrėčio tūkstančio eurų... Ypatingai daug pranešimų gauta dėl triukšmo ir garsios muzikos, kuri sklido iš sodybų, poilsiaviečių, kur buvo švenčiamos įvairios progos arba tiesiog... vasara. Tuo tarpu naktimis dėl triukšmo ir muzikos prie Molėtų sporto centro esančioje automobilių stovėjimo aikštelėje buvo gautas ir pareiškimas, dėl kurio pa-

reigūnai pradėjo administracinio nusižengimo teiseną... Aktyvi Molėtų miesto gyventojų pareigūnus praėjusią savaitę tiesiog "užpylė" skundais ir, beje, įvairiomis temomis... Pirma bėdelė, moteriškai sujaukusi gyvenimą, buvo kaimyno automobilis, tik su vienu valstybiniu numeriu bei jo kažkodėl turimi keletas automobilių, ant kurių vis dedamas, anot moters, tas pats valstybinis numeris, paskui jaudintasi dėl brolio, dėl kurio dingimo pareigūnai kvieisti du kartus... Beje, vyras abiem atvejais niekur nebuvo pradingęs, tik išėjęs parūkyti į kiamą vis užtrūkdavo... Trečia problema - gatvėje lakstantis palaidas agresyvus šuo, kurio pareigūnams, irgi reaguojantiems į pranešimą, nepavyko pastebėti...

Į Giedraičių s. pareigūnai skubiai vyko gavę pranešimą apie nelaimę, kad iš daugiabučio namo pro langą iškrito žmogus. Atvykus ant žemės rasta gulinti pro langą iš buto antrame aukšte iškritusi moteris, kurią išgabeno medikai... Nei moters sugyventinis, kuriam nustatytas 2, 16 prom. girtumas, nes sūnus, tuo metu buvęs virtuvėje ir gaminęs maistą, nematė, kaip moteris iškrito pro langą. Netruko paaiškėti, kad moteris, kuriai nustatytas 3, 11 prom. girtumas, nusprendė, jog karštą dieną, "padedant trims promilėms", reikia langą išvalyti... Paslydus kojai ir įvyko nelaimė... Dubingųjų seniūnijos gyventojas, aklai stebintis kaimynės namus, vidurdienyje kaimynės kieme išvydusi vaikščiojant vyriškį, iš karto iškvietė pareigūnus, nors kaimynės kieme vaikščiojo į svečius atvykęs sūnus. Kita pilietiška molėtiškė, gyvenanti daugiabučiame name, pareigūnus iškvietė dėl kaimyno bute lojančių šunų, kurie drumsčia ramybę. Atvykę pareigūnai, pradėję ieškoti kaimynų, kuriems šunų

lojimas įkyrėjo, taip nusiskundimų ir neišgirdo, o perskambinus pranešėjai, paaiškėjo, kad ji gyvenanti toliau ir šunų lojimą girdinti tik kai langą atidaro, tačiau mano, kad šunys drumsčia ramybę kitiems kaimynams. Prie Kiemento ežero Giedraičių s. į savo sklypą kelio įrengimui vežantis statybines atliekas vyras sulaukė ne tik policininkų, bet ir aplinkosaugininkų dėmesio, mat gautas pranešimas, kad neva žmogus teršia statybinėmis atliekomis ežero pakrantę. Čiulėnų s. kaime pastebėjus jaunuolį, pjaunantį, genėjantį medžių šakas, vietos gyventojas pasiteiravo, kodėl šakos pjaunamos, o išgirdus, kad keistoki darbai vyksta seniūnės nurodymu, pasiteirauta ir seniūnijoje bei sužinota, kad jokie darbai nebuvo inicijuoti... Informacija perduota policijai ir aplinkosaugai. Incidentas įvyko Giedraičių s., kur automobiliu atvykę žvejoti vyrai, negalėdami apsukti kaimo kelyje, įvažiavo į privatų kiamą ir ten apsuko... Kiemo šeimininkas iškvietė policiją dėl išvažinėtos vejės. Žinomas pranešėjas iš Čiulėnų s., kaip visada, stipriai neblaivus (3, 79 prom.) kvietė policiją, kad jam pažįstamas trenkė į akį. Kaip visad, atvykus pareigūnams, tvirtino, kad niekam pretenzijų neturi. Iš Balninkų s. pareigūnai gavo pranešimą apie prie kelio ant elektros transformatorinės užvirtusį medį ir informaciją perdavė ESO darbuotojams. Užregistruotas automobilio vairuotojo pranešimas, kad Molėtuose prie parduotuvės esančioje aikštelėje, galimai nuo karščio, skilo jo automobilio stiklas. Nerami informacija apie dvi miške Mindūnų s. pasiklydusias mergaites buvo gauta sekmadienio vakarą, bet netrukus pagalba atšaukta, nes mergaites, kurios eidamos link Mindūnų apžvalgos bokšto uogavo ir pasiklydo, pavyko surasti artimiesiems. **"Vilnis" informacija**

## Kodėl Seimo rinkimai yra svarbu?

Prof. Vytautas NEKROŠIUS



Neretai tenka išgirsti nuomonę, kad tas Seimas yra visiškai nesvarbus, nes jie tik šneka, ginčijasi ir nieko naudingo nedaro. Na, dar savo reikaliukus pasitvarko... Ar tikrai viskas taip banalu ir paprasta ir visi mes, mokėdami iš savo mokesčių algas Seimo nariams, užsiimame kažkoku beprasmiu dalyku? Pabandyčiau visus (ar bent jau daugumą) įtikinti, kad būtent Seimo rinkimai yra patys svarbiausi iš visų Lietuvoje vykstančių rinkimų.

Pradėsiu nuo savo mėgstamiausio mąstytojo J.J. Rousseau minčių apie įstatymų leidžiamąją valdžią. Jis teigė, kad įstatymų leidžiamoji valdžia yra valstybės širdis, vykdomoji valdžia yra jos smegenys, kurios duoda judėjimą visoms kitoms jos dalims. Smegenis gali apimti paralyžius, bet individas gali gyventi. Žmogus lieka silpnaproty, bet gyvena, bet kai tikta širdis nustoja veikus, gyvis yra miręs.

Konstitucinis Teismas 2004 m. gegužės 25 d. nutarime konstatavo, kad pagal Konstituciją tik Seimas yra Tautos atstovybė, per kurią Tauta vykdo aukščiausią suverenią galią. Pabrėžtina, kad pagal Konstituciją negali būti ir nėra priešpriešos tarp aukščiausios suverenios galios, kurią Tauta vykdo tiesiogiai, ir aukščiausios suverenios galios, kurią Tauta vykdo per savo demokratiškai išrinktus atstovus - Seimo narius. Taigi pagal Konstituciją negali būti ir nėra priešpriešos tarp Tautos ir jos atstovybės - Seimo: Seimas įgyvendina tuos įgaliojimus, kuriuos jam Tauta nustatė savo priimtoje Konstitucijoje.

Tad svarbiausia, ką privalu iš karto pasakyti, yra tai, kad Seimas yra mažas Lietuvos atspindys, nes Seimo nariai yra Tautos atstovai. Balsuodami už Seimo narius mes tuo pačiu jiems suteikiame įgaliojimą atstovauti mūsų interesams. Na, nebent pasirenkame "virtuvinio nepasitenkinimo ir kritikos politiką" ir mūsų pilietinis aktyvumas apsiriboja sėdėjimu namuose bei valdžios keikimu. Tokiu atveju neiname balsuoti ir mūsų interesai Seime lieka neatstovaujami. Kiekvienas galime laisvai rinktis, kaip elgiamės valdžios rinkimų atžvilgiu, bet jokios naudos neduodantis elgesys, mano nuomone, yra kvailas.

Kadangi visuomenė yra labai įvairi, tai ir interesų joje yra pačių įvairiausių, kurie ir turi būti suderinti Seime priimant įstatymus. Seimo nariai ne šiaip "tik šneka ir rankas kilnoja", bet garantuoja skirtingų jų rinkėjų atstovaujamų interesų derinimą, kompromisų paiešką, nes laikai, kai buvo viena tiesa, dėkui Dievui, senokai praėjo ir labai norėčiau, kad daugiau niekada nebegrįžtų.

Antra labai svarbi aplinkybė, parodanti Seimo svarbą yra tai, kad Lietuva yra parlamentinė demokratinė respublika. Tai reiškia, kad būtent Parlamente yra visų politinių galių centras. Nors Prezidentė galios ir įveda tam tikrų Prezidentinės Respublikos bruožų, tačiau jie yra minimalūs ir daugiausiai gali būti realizuojami tik kartu su parlamentu. Tad kokias pagrindines galias (be įstatymų priėmimo) turi mūsų visų Seimas? Jo kompetencija yra įtvirtinta Konstitucijos 67 straipsnyje. Tik Seimas gali pritarti arba nepritarti Ministro pirmininko kandidatūrai; pritaria Vyriausybės programai; priima valstybės biudžetą, steigia ir naikina ministerijas, skiria Aukščiausiojo ir Konstitucinio Teismų teisėjus, nustato valstybinius mokesčius ir kt. Kitaip tariant, būtent tik nuo Seimo daugumos priklauso, kas vadovaus Vyriausybei, kokia bus jos sudėtis, kokius mokesčius mokėsime ir kaip jie bus paskirstyti, daugelis kitų klausimų. Nekalbant jau apie įstatymų leidybą, kurios metu turi būti pasiekiamas kompromisas tarp skirtingų visuomenės grupių interesų. Kalbėtis ir sugebėti derinti tuos interesus yra viena svarbiausių Seimo narių funkcijų ir užduočių, nes būtent šiame procese turi būti pasiekiamas visuomenės sutarimas daugeliu ginčytinų klausimų. Todėl dar kartą noriu akcentuoti - neidami balsuoti niekam nieko neįrodote, tiesiog kenkiate sau. Norite pavyzdžių? Verta paminėti Laisvės partiją. Šios partijos kritikai sako, kad tai kelių klausimų partija. Gal, bet tie klausimai yra aktualūs nemažai visuomenės grupei ir dabar yra atstovaujami Seime. Kažkam tai nepatinka, bet konkrečios politinės jėgos buvimas Seime reiškia, kad apie tuos interesus yra kalbama, jie yra atstovaujami, kad ieškoma kompromiso, kaip skirtingus interesus suderinti.

Kalbant apie Seimo kompetenciją, reikėtų atkreipti dėmesį į dar vieną svarbią detalę - Seimo nariai netiesia konkrečių rajono kelių ir neasfaltuoja daugiabučių kiamų - tai tik savivaldos reikalai ir kompetencija. Todėl panašaus pobūdžio "pažadukus" atitinkamai reikėtų ir vertinti. Aišku, gali nutikti taip, kad koku nors klausimu vieno ar kito Seimo nario balsas bus labai svarbus ir jis ar ji gali iškelti sąlygą, kad balsuos tik tokiu atveju, jeigu Vyriausybė ar ministerija skirs lėšų konkrečiam tikslui konkrečiame mieste ar miestelyje, tačiau tai labai reti atvejai, kurių, visai realu, gali ir nepasitaisyti. Tad Seimo narys yra apie visai kitus dalykus - apie valstybės valdymą, įstatymų leidybą ir kompromisų paiešką.

Dar 1993 11 26 d. nutarime Konstitucinis Teismas konstatavo labai svarbią dalyką, kad kiekvienas Parlamento narys privalo atstovauti visai Tautai (ne kaimui, ne rajonui). Tai reiškia, jog balsuodamas Seimo narys privalo rūpintis, kad jo priimtas sprendimas atitiktų visos visuomenės interesus. Tad Seimas turi rūpintis Lietuva, kaip visuma, o ne konkrečiu Jonu Jonaičiu (tai jau savivaldos reikalai).

Aišku, Seimas nėra sovietmečio komunistų centro komitetas, kuris galėjo spręsti visus klausimus. Mūsų Konstitucijoje įtvirtintas valdžių padalinimo principas ir taisyklė, kad valdžios galias riboja Konstitucija. Ten, kur šie valstybės sutvarkymo principai neveikia, valdo visokie lukašenkos ir putinai, parlamentai tėra demokratijos parodi-

(Nukelta į 5 psl.)

## Septintoji Nijolės Navikienės poezijos knyga

Rajono literatų bendruomenė pradžiugino dar viena poezijos paukštė - Nijolės Rumbutytes-Navikienės septintoji poezijos knyga "Blunkančios runos" "Kol žmogus yra gyvas, jis veikia. Po paskutinio poezijos rinkinio "Atsivėrimai" išleidimo praėjo keletas metų. Per tą laiką į mano būtį atėjo tapybos meditacija ir paveikslai tarsi pradėjo diktuoti savo poetines interpretacijas. Kol tas srautas nenunešė už vingio, kur kilo mintis sudėti poros metų poeziją į savotišką moters jausmų dienoraštį. Todėl tekstai pavadinimų neturi, bet pažymėti parašymo datomis. Drįsau panaudoti knygos "Aprėdai" savo tapybą. Pats didžiausias postūmis knygos atsiradimui buvo vienos leidyklos kvietimas pamąstyti apie leidybą. Likau nelabai ištikima bičiulė..." - prisipažįsta autorė knygoje, dėkodama dideliui būriui bičiulių, prisidėjusių prie šios knygos atsiradimo. Ji tikisi, kad "atsivėrusios poetinės jausenos", kurios pakliuvo į šitą dienoraštį - bus artimos jos skaitytojui.

Regis, autorė žino, ką daro. Pirmasis supažindinimas su šia poezijos knyga jau įvyko per Molėtų miesto šventę - Mažojoje knygų mugėje. Moteris džiaugėsi, kad atvykimas į mugę nebuvo tuščias, nupirka ir poezijos knygų, ir tapybos darbų. Tačiau didžioji dalis egzempliorių iškeliausi į kitus Lietuvos miestus ir, pasak autorės, neleis dūlėti šiai knygai jos stalčiuose...

Autorė džiaugėsi, kad septintoji jos poezijos knyga dienos šviesą išvydo su profesionalia dizainere Giedre Kanapeckiene.

Vėliau ši knyga bus pristatyta ir platesniam visuomenės ratui.

"Vilnis" informacija

## Ugniagesiai gelbėtojai vis dažniau skuba į pagalbą

Gelbėjimo darbų, kaip ir pagalbos prašymų, daugėjant, šios savaitės pradžioje Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai gelbėtojai į pagalbą suskubo tris kartus. Vienu atveju skubi pagalba suteikta eismo įvykiu metu, o policijos pareigūnai ugniagesius gelbėtojus kvietė į Alantą, kur buvo reikalinga padėti patekti į bendrabučio kambarį, nes viduje užsirakinęs pilietis nieko neįsileido, su niekuo nebendravo. Kaip dažniausiai būna, atvykus ugniagesiams gelbėtojams, pilietis duris atidarė pats. Ugniagesiai gelbėtojai padėjo policijos pareigūnams įkelti vyrą į GMP automobilį. Tą pačią dieną vyкта į Antadūrės kaimą (Čiulėnų s.), kur pagalbos prašyta dėl šieno rulone vaikams ir gyvūnams grėsmei kėlusio širšių lizdo. Ugniagesiai širšių lizdą nuėmė parankinėmis priemonėmis. **"Vilnis" informacija**

## PASKELBTI MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATAI

Šios savaitės pradžioje abiturientai sužinojo pirmuosius brandos egzaminų rezultatus. Pirmieji paskelbti mokyklinių brandos egzaminų rezultatai. Pagrindinėje egzaminų sesijoje vyko 4 mokykliniai egzaminai (lietuvių kalbos ir literatūros, tautinių mažumų gimtųjų kalbų (baltarusių, rusų), muzikologijos, dar 2 mokyklinius egzaminus (menų ir technologijų) abiturientai laikė iki pradedant pagrindinei egzaminų sesijai. Molėtų rajone mokyklinį technologijos egzaminą laikė 32 kandidatai, daugiausiai šį egzaminą pasirinkusiųjų - 20 - buvo iš Aukštaitijos profesinio rengimo centro (PRC). Po šešis abiturientus šį egzaminą rinkosi iš Alantos ir Giedraičių gimnazijų. Visi laikiusieji egzaminą išlaikė. Dešimtukais šį egzaminą išlaikė penki kandidatai iš Alantos gimnazijos ir du - iš Aukštaitijos PRC, dar 15 -os Aukštaitijos PRC mokinių rezultatai buvo įvertinti devintukais. Menų egzaminą rinkosi septyni Molėtų gimnazijos abiturientai, kurių egzaminų rezultatai įvertinti 8-10 balų. Mokyklinį lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą laikė 45 kandidatai. Iš jų egzaminą neišlaikė aštuoni Aukštaitijos PRC mokiniai. Privalomąjį lietuvių kalbos ir literatūros egzaminą mokykliniu lygiu **(Nukelta į 5 psl.)**

# Kaip tinkamai formuoti imunitetą, kad jis mumis pasirūpintų?

Anot Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO), vakcinacija yra pagrindinė pirminės sveikatos priežiūros dalis ir neginčijama žmogaus teisė. Skiepas treniruoja žmogaus imuninę sistemą gaminti antikūnus, kaip tai daroma susirgus, tik vakcinacijos atveju nesukeliama liga ir atsikratoma komplikacijų rizikos.

„Vakcinacijos apsaugo ne tik tą, kuris skiepijasi, bet ir jį supančius asmenis“, – teigia laikinai Panevėžio ligoninės Infekcinių ligų klinikos Infekcinių ligų suaugusiųjų skyriaus vedėjo pareigas einanti gydytoja infektologė Violeta Dambrauskienė.

## SVARBIAUSI SKIEPAI – VAIKYSTĖJE

Laikiniai vedėjo pareigas einanti gydytoja infektologė pabrėžė: svarbiausia yra paskiepyti vaikus ir kūdikius, kad jie galėtų jaustis saugiai, eiti į darželius ar mokyklas ir nesirgtų. Pagal Lietuvos Respublikos (LR) vaikų profilakti-

nių skiepijimų kalendorių, vaikai yra nemokamai skiepijami nuo tuberkuliozės, hepatito B, kokliušo, difterijos, stabligės, tymų, raudonukės, pneumokokinės infekcijos, rotaviruso ir kitų užkrečiamųjų ligų, kurių sąrašas yra skelbiamas LR Sveikatos apsaugos ministerijos svetainėje.

Susirgimai ligomis, kurių plitimas buvo sustabdytas dar iki 2000-ųjų, fiksuojami ir 2024-aisiais.

„Pasitaiko pavienių kokliušo ir difterijos atvejų. Tai nepaprastai sunkūs susirgimai vaikams, galintys priversti iki reanimacijos, o nuo jų apsaugoti gali tik vakcinacijos“, – teigė V. Dambrauskienė.

Remiantis PSO, skiepai kasmet išgelbsti daugiau nei 4 milijonų vaikų gyvybes. Sveikatos apsaugos ministerijos duomenimis, 2010–2022 m. dvejų metų vaikų skiepijimo apimtys nuo tymų, raudonukės ir epideminio parotito nuo 96,1 proc. sumažėjo iki 86,5 proc., o tarp septynerių metų vaikų per tą patį laikotarpį – nuo 94,2 proc. iki 86,5 proc.

## SUNKU PASIEKTI VISUOTINĮ IMUNITETĄ

Panevėžio ligoni-



Infektologė V. Dambrauskienė akcentavo, kad skiepai ypač svarbūs vaikams, ir pabrėžė būtinybę sezoniniams skiepams ruošti iš anksto.

Mat kiekvienam žmogui imunitetas formuojasi skirtingai, priklausomai nuo jo amžiaus.

Panevėžio ligoninės nuotrauka

nės gydytojos nuomone, visuotinis imunitetas yra skirtas apsaugoti žmonėms, kurie negali būti skiepijami dėl tam tikrų priežasčių. Visuotinis imunitetas susidaro tik konkrečiam susirgimui ir yra laikomas susiformavusiu, kai tam tikra vakcina yra pasiskiepijė maždaug 80 proc. šalies gyventojų.

Atsiradus antivakcininiam judėjimui, darosi vis sunkiau pasiekti visuotinį imunitetą. Taip nutiko ir koronaviruso pandemijos laikotarpiu. Dalis žmonių vakcinavosi ir siekė apsaugoti nuo 2019 metais pasaulyje išplitusio viruso, likusieji – priešinosi skiepams, ypač sustiprinančiosioms dozėms.

## VAKCINOS PRITAIKOMOS NAUJO SEZONO VIRUSUI

Panevėžio ligoninės infektologė akcentuoja, kad sezoniniai virusai nuolat stipriai mutuoja. Jeigu žmogaus organizme yra susidaręs imunitetas vakcinai, virusas neturi

KURKIME  
sveikatai palankius

ĮPROČIUS!

galimybės prisijungti prie sveikų ląstelių, tačiau jos geba sparčiai pasikeisti taip, kad galėtų prisijungti. Dėl šios priežasties net ir pasiskiepijęs žmogus gali susirgti, tik ligos forma bus lengvesnė.

„Šiais laikais jau pavasarį moklininkai pradeda ruošti gripo vakciną atnaujinimui. Kone kiekvienais metais randama naujų virusų, todėl dar prieš sezoną vakciną yra pakeičiamos ir pritaikomos naujo sezono gripo virusui“, – praktiniu virusų mutacijos pavyzdžiu dalijosi specialistė.

## REKOMENDUOJA PASIRUOŠTI IŠ ANKSTO

Imunitetą skiepiui formuoja žmogaus ląstelės. Anot V. Dambrauskienės, imuniteto vakcinai susiformavimo greitis priklauso nuo asmens amžiaus.

„Vyresniems žmonėms imunitetas ligai formuojasi ilgiau, nes jų organizmas nesukuria tokio stipraus atsako į viruso bakterijas, esančias vakcinoje. Todėl ir susiformavęs imunitetas yra silpnesnis lyginant su jaunų žmonių.“

Kuo žmogus jausnesnis, tuo daugiau galimybių yra susidaryti imunologinėms ląstelėms, todėl imunitetas susiformuoja greičiau ir būna stipresnis“, – dėstė specialistė.

Gydytoja V. Dambrauskienė pabrėžė, kad kiekvienam virusui reikia skirtingo laiko tarpo imunitetui organizme suformuoti, tad vertėtų neatidėlioti sezoninių skiepų ir būti pasiruošus iš anksto.

Skiepytis nuo erkinio encefalito, pasak infektologės, reikėtų pradėti žiemą. Šiai vakcinai būtinas tam tikras dėsningumas, kadangi reikalinga daugiau nei viena dozė, kad susidarytų visas imunitetas. O nuo gripo rekomenduojama pradėti

skiepytis rudenį. Imunitetas gripo virusui susiformuoja per dvi savaites.

## RAGINA RINKTIS EFEKTYVIĄ APSAUGĄ

Prasidėjus šiltajam metų sezonui ir daugiau laiko leidžiant gamtoje, reikėtų pasirūpinti apsauga nuo erkių: repelentais, tinkama, kūną visiškai dengiančia apranga. Efektyviausia apsaugos priemone yra laikoma vakcina.

„Praėjusiais metais į infekcinių ligų suaugusiųjų skyrių buvo paguldytas pacientas, kuriam įsiurbė erkė. Vyriui buvo diagnozuotas erkinis encefalitas. Liga komplikavosi ir jis liko visiškai paralyžuotas“, – dalijosi laikinoji skyriaus vedėja.

Įsisiurbus keturioms erkėms suvalkietė Ingrida taip pat nuvyko į vietinės ligoninės priimamąjį, tačiau jos patirtis kitokia: „Daug laiko praleidžiu gryname ore ir kartą grįžusi namo radau keturias erkes, įsisiurbusias į ranką ir kojas. Buvau praėjusi visą skiepijimo nuo erkinio encefalito schemą, tačiau išgąstis vis tik kilo. Norėjau įsitikinti, ar viskas gerai. Niekada negali žinoti, kuri erkė yra pavojinga, tačiau visada verta rinktis apsisaugoti“, – pasakojo suvalkietė.

Daugiau informacijos apie privalomus skiepijimus ir vaikų skiepijimo kalendorių galima rasti LR Sveikatos apsaugos ministerijos (SAM) interneto svetainėje. Taip pat rekomenduojama atkreipti dėmesį į šių metų pradžioje patvirtintą Nacionalinę imunoprofilaktikos programą 2024–2028 metams. Įgyvendinant programą bus siekiama didinti skiepijimo aprėptis ir taip valdyti užkrečiamųjų ligų plitimą visuomenėje. Ketverių metų laikotarpiu planuojama svarstyti naujų vakcinų įtraukimą į vaikų profilaktinių skiepijimų kalendorių ir vertinti naujas rizikos grupes, kurios galėtų būti skiepijamos nemokamai.

Užs. Nr. 1

Projektas „Kurkime sveikatai palankius įpročius!“ finansuojamas Visuomenės sveikatos stiprinimo fondo lėšomis, kurį administruoja Sveikatos apsaugos ministerija



## Kaip Rusija, naudodamasi bendruomenėmis, stabdo Lietuvos atsinaujinančios energetikos plėtrą? Konkretios situacijos

Apie tai, kad Rusijai nepatogi Lietuvos energetinė nepriklausomybė, nes būtent per energetiką valstybę kontroliuoti yra lengviausia, kalbama visur. Vis dėlto ne visada pasitelkiami konkretūs pavyzdžiai, kaip Rusija jau ne vienerius metus bando stabdyti atsinaujinančios energetikos plėtrą Lietuvoje, todėl bendruomenėms tokius priešo žingsnius atpažinti yra sudėtinga.

„Siekdama politinių tikslų Rusija nevengia naudotis turimais svetais energetikos sektoriuose. Tikėtina, kad Rusijos režimo atstovai, norėdami išlaikyti infrastruktūros sąsajas su Baltijos šalimis, artimoje perspektyvoje ieškos būdų daryti įtaką Baltijos šalių elektros sistemų sinchronizacijos klausimais. Jie bandys mežti naujus ir pasinaudoti esamais ryšiais su Baltijos šalyse veikiančiais lojaliais energetikos sektoriaus atstovais, stiprins lobistinius veiksmus ES institucijose ir manipuliuos Baltijos šalių elektros sistemų išankstiniu atjungimu nuo BRELL žiedo“, – tokią įžvalgą Valstybės saugumo departamentas pateikė savo 2022-ųjų ataskaitoje.

Bet kaip tai atrodo realybėje? Kaip rusai bando stabdyti Lietuvos atsinaujinančios energetikos plėtrą? Per pastaruosius penkiolika metų pagaliai į ratus dešimtims atsinaujinančios energetikos projektų buvo kaišiojami pasitelkiant bendruomenes. Vėliau buvo įrodyta, kad tai – ne nekalta susirūpinusios bendruomenės veikla, o aiškiai iš Rusijos atėjusių nurodymų vykdymas.

Tokios situacijos buvo apžvelgtos portale lrytas.lt:

„Žygaičiai. „Chevron go Home“, „Chevron - von“ - tokiais plakatais įvairiuose piketuose kone per visus 2013-uosius mojavę Tauragės rajono Žygaičių miestelio gyventojai. Ir išties amerikiečių energetikos milžinė „Chevron“



2013-ųjų spalį, taigi po metų gaišties, atsiėmė paraišką pasitraukė iš konkurso naftos ir dujų gavybos Lietuvoje licencijoms gauti. Netrukus Žygaičių bendruomenę aptemdė skandalas kilus įtarimui, kad bendruomenės vadovas ir kai kurie gyventojai iš tuometinės įmonės „Lietuvos dujos“ gavo solidžias kom-

dėl jo būtinybės, ir dėl jo kainos. 2014-ųjų pradžioje Seime buvo sudaryta parlamentinė laikinoji komisija, kuri tyrė buvusios konservatorių Vyriausybės veiklą energetikos srityje. Jos pirmininkas Artūras Skardžius tuo metu aiškino, kad laivas per brangus, o kai kurie (Nukelta į 5 psl.)

pensacijas, - paaiškėjo, jog per jų žemę buvo nutiesti dujų tiekimo vamzdžiai. Tuo metu trečdalis „Lietuvos dujų“ akcijų priklausė Rusijos koncernui „Gazprom“.

Suskystintųjų gamtinių dujų (SGD) terminalo laivas „Independence“ Klaipėdos ošte prisišvartavo 2014-ųjų spalį, tačiau iki tol būta politinių aistrų ir

## Kaip Rusija, naudodamasi bendruomenėmis, stabdo Lietuvos atsinaujinančios energetikos plėtrą? Konkrečios situacijos

(Atkelta iš 1 psl.)

sprendimai neva priimti neteisėtai. Kodėl anuomet, prieš dešimtmetį, A.Skardžius priešinosi SGD terminalo statyboms? Tuo metu naujienų portalo 15 min atliktas žurnalistinis tyrimas paklojo faktus: A.Skardžiaus šeima turėjo energetikos įmonę Baltarusijoje, gavusią tos valstybės finansinį skatinimą. Šeimos bendrovės projektą finansavo Rusijos dujų koncerno "Gazprom" bankas "Belgazprombank". Politikas bylinėjosi su žurnalistais, kol 2019-aisiais Lietuvos aukščiausiasis teismas priėmė galutinį ir neskundžiamą sprendimą ginče ir konstatavo, kad žurnalistinis tyrimas buvo objektyvus ir teisingas.

**Visaginas.** 2015-aisiais LRT atliktas tyrimas atskleidė, kas pasistengė, kad Lietuvoje būtų organizuojamas referendumas dėl naujos atominės elektrinės Visagine statybų. Tyrimas paliudijo apie branduolinės energetikos Lietuvoje priešingų sąsajų su Rusijos politikos vykdytojais Baltijos šalyse. Anuomet Seimas pritarė, kad reikia svarstyti, ar skelbti referendumą dėl naujos atominės elektrinės statybos, nors referendumas prieštaravo jau galiojusiame Atominės elektrinės įstatymui ir šalies Konstitucijai. Žurnalistai išsiaiškino, kad tuometis Valstiečių ir žaliųjų sąjungos vicepirmininkas Tomas Tomilinas, Seime patarinėjęs Antanui Baurai, kartu telkė pajėgas prieš atominę elektrinę. Jis kartu su Daugpilio organizacijos "Kislorod" lyderiu Nikolajumi Charlamovu 2015-aisiais organizavo ir protesto žygį per Lietuvą, toks pat jis vyko ir Latvijoje.

**"LitPol Link".** Tarpvalstybinė aukštosios įtampos 500 MW galios 400 kV elektros oro linija nuo Elko Lenkijoje iki Alytaus buvo nutiesta atrėmus iššūkius. 163 kilometrų ilgio linija Lietuvoje sudaro apie 50 kilometrų - driekiasi Alytaus ir Lazdijų rajonuose. Ji buvo pradėta eksploatuoti 2016-aisiais. Prasidėjus statyboms iki tol tylėję dzūkai pradėjo reikalauti, kad būtų keičiamas elektros jungties statybos ir eksploatavimo teritorijų statybos maršrutas. Lazdijų savivaldybė griežėsi veiksmų siekdama sustabdyti elektros linijos tiesimą rašydama laiškus valdžios institucijoms ir argumentuodama, kad projektas pakenks gamtos ir istoriniams paminklams. Ginčas persimetė į teismus, jų sprendimas nebuvo palankus savivaldybei.

**Pagėgiai.** 2011-aisiais dar vienas vėjo jėgainių projektas susidūrė su trukdžiais Pagėgių savivaldybėje, Lumpėnuose. Gyventojams buvo pristatytas projekto planas, kuriame tikinta, kad jėgainių atsiradimas nenkenks apylinkėje įsikūrusių žmonių gyvenimo kokybei, tačiau tai jų neįtikino. Bendruomenės ir verslo ginčas persikėlė į teismus, kurie 2013 metais uždegė žalią šviesą vėjo jėgainių plėtrai šiame rajone".

### Dažniausiai manipuluojama žmonių emocijomis

Apie tai, kaip Rusija bando stabdyti Lietuvos atsinaujinančios energetikos plėtrą, pasisakė ir ne vienas ekspertas. Portalui lrytas.lt politologas Marius Laurinavičius teigė, kad

Rusija, norėdama padaryti poveikį, manipuliuoja viskuo, kuo tik įmanoma, ir tai daro nuolat kuo įvairiauose srityse:

"Neverta abejoti tuo, kad ji manipuliacijoms panaudoja ir gyventojų bendruomenes, ypač tokiais atvejais, kai projektai kertasi su jos interesais energetikos srityje", - pabrėžė politologas Marius Laurinavičius. Jis ir pats yra atlikęs tyrimą, susijusį su amerikiečių įmone "Chevron", - nuo politikams daromos įtakos iki manipuliavimo Žygačių bendruomene. "Dezinformacijai apie skalūnų dujas skleisti buvo naudojama klastotė - neva dokumentinis amerikiečių režisieriaus sukurtas filmas. JAV teismai įrodė, kad dezinformacijai Rusija skyrė tam tikras pinigų sumas, filmui - taip pat", - sakė M.Laurinavičius. Pasak jo, Rusijoje veikia specialios struktūros, kurios ne tik stebi, kas vyksta įvairiose šalyse, Lietuvoje - taip pat, bet ir analizuoja padėtį ir teikia pasiūlymus, kaip padaryti poveikį visuomenės nuomonei.

"Naudojama įvairi technika, bet dažniausiai manipuluojama žmonių emocijomis ir baime. Pasinaudojama ir mūsų valstybės institucijų daromomis komunikacijos klaidomis. Neatsitiktinai ir kai kurie Lietuvos politikai nuolat transliuoja mažų mažiausiai rusišką naratyvą prieš nepriklausomą energetiką", - kalbėjo M.Laurinavičius.

### Energetikos projektų stabdymas yra tam tikra Rusijos kova prieš Lietuvą

Portalui lrytas.lt buvęs energetikos ministras Arvydas Sekmokas sakė, kad jis įžvelgia dvi priežastis, kurios pastoja kelią svarbiems energetikos projektams Lietuvoje: "Viena jų - Rusijos bandymai sužlugdyti Lietuvos energetikos nepriklausomybę didinančius projektus: Visagino atominę elektrinę, Suskystintųjų dujų terminalą Klaipėdoje, elektros jungtis su Lenkija bei Švedija, dujų jungtį su Lenkija, taip pat skalūnų dujų gavybos projektą. Tai tam tikra Rusijos kova prieš Lietuvą.

Kita priežastis - energetikos industrija. Energetikos projektai daugiau ar mažiau keičia kraštovaizdį, ir gyventojai priešinosi permainingoms, ypač toms, kurios vyksta arti jų gyvenamosios vietos ir kurios turi vaizdinį bei psichologinį poveikį. Tačiau situacija keičiasi. Lietuvai yra svarbūs ne tik valstybiniai energetinės nepriklausomybės projektai, bet ir atsinaujinančiųjų energijos šaltinių plėtra, juo labiau kad dar nėra įgyvendintas sinchronizacijos projektas, kuris turi didelę svarbą Lietuvos energetiniam savarankiškumui.

Įgyvendinant atsinaujinančios energijos projektus negalima ignoruoti vietos bendruomenių - reikia su jomis tartis. Svarbu, kad įmonės galėtų įgyvendinti komercinius energetikos projektus, o kadangi jos siekia pelno, turėtų tartis ir tuo pelnu dalintis su bendruomenėmis, kurių teritorijoje projektai plėtojami. Galbūt tai galėtų būti išsalfutuoti žvyrkeliai, atnaujinta elektros linijų infrastruktūra, oro linijas pakeičiant požeminiais kabeliais, arba kaip nors kitaip prisidėta prie gyventojų gerovės." */UAB Evecon Užs. Nr./*

## Kodėl Seimo rinkimai yra svarbu?

(Atkelta iš 3 psl.)

jos, nes nuo jų niekas nepriklauso (čia kaip viename sovietiniame anekdote, kuriame vienas funkcionierius giriasi, kad yra visiškai nepriklausomas, nes ... nuo jo niekas nepriklauso). Kartais atrodo, kad ten sprendimai priimami efektyviau ir greičiau, bet ši "šlubo vokiečio ar gero partijos sekretoriaus" pasaka gali būti labai greitai išsklaidyta pažvelgus į mūsų kaimynus - žodis ne taip - kalėjimas, na, geriausia atveju užsienio agentas. Visi kalba, kaip reikia, balsuoja 90 % už diktatorių ir džiaugiasi, kad dienos pabaigoje vis dar yra namie, o ne kokioje nors milicijoje.

Todėl teisingas buvo V. Čerčilis, kad demokratija yra labai bloga ir neefektyvi sistema, bet geresnės tikrai nėra. Kodėl? Viskas paprasta - nes nėra kitos sistemos, kuri taip gerai padėtų užtikrinti skirtingų visuomenės grupių interesų suderinimą ir kiekvieno žmogaus teisių apsaugą.

Dėl šių ir daugelio kitų priežasčių Seimas ir jo rinkimai yra svarbu, labai svarbu, nes be viso kito tai dar ir demokratijos apsaugą užtikrinanti institucija - TAUTOS ATSTOVYBĖ.

### Paskelbti mokyklinių brandos egzaminų rezultatai

(Atkelta iš 3 psl.)

rinkosi 10 Molėtų gimnazijos abiturientų, keturi abiturientai iš Alantos ir penki - iš Giedraičių gimnazijų. Daugiausiai - 26 -ių kandidatų būta iš Aukštaitijos PRC. Tiesa, ir išlaikiusiųjų rezultatai patenkinami - egzaminų įvertinimas svyruoja nuo 4 iki 6 balų. Šešetukais įvertintas tik penkių kandidatų egzaminas, o ketvertukais egzaminą išlaikė 24 kandidatai....

*"Vilnius" informacija*

### Ar valgėte šiųmečių voveraičių?

Jau įpusėjus birželiui buvo galima pamatyti grybautojų laimikus, ypač Dzūkijos regione, bet gamta negali likti neapdovanojus ir likusiųjų. Iki Joninių ir po jų, mėgstantys grybauti pirmuosius baravykus, prisirinko ne tik jų, bet ir raudonviršių, lepšių. Sodybų šeimininkus irgi pradžiugino pirmieji grybai, bet kazlėkams dar netinkami orai, ir per karštą, ir per drėgną, kaip, beje, ir visiems kitiems grybams. Už tai voveraitėms - tai negresia, nebent išdžiūvimas saulėje... Jos niekada nebūna sukirmijusios, nes turi chinomanozės - nuodo kirminams ir vabzdžiams, todėl daugumos grybautojų itin mėgstamos. Kaip ten bebūtų, bet visiems voveraičių valgytojams atsiranda tikimybė sirgti mažiau, nes šis grybas kovoja prieš bakterijas, turėdamas savy gamtinių antibiotikų. Beje, birželio pabaigoje laikraštis "Žalioji pasaulis" pasidalino praktišku patarimu kaip galima užsisėti voveraičių. "Jeigu greta jūsų namų auga spygliuotis medis, jūs galite pabandyti ten išauginti voveraičių. Tuo tikslu susiraskite subrendusią voveraitę ir suplėšykite į gabalėlius jos kepuraitę. Padėkite tuos gabalėlius ant žemės prie medžio, palaistykite, o ant viršaus apibarstykite spygliais ar beržo lapeliais." Kodėl gi nepamėginus?.. *"Vilnius" informacija*

**Gegužės 30 d. popietę mane ištiko didelė nelaimė – insultas. Noriu nuoširdžiai padėkoti Molėtų Greitosios medicinos pagalbos komandai už profesionalią ir laiku suteiktą pagalbą. Jūsų rūpesčio dėka aš vėl galiu matyti saulę. Būkite laimingi ir sveiki.**

**Stanislova Arelienė**

## Tradicininis teniso turnyras Molėtams

Tradiciškai Molėtų miesto šventės proga molėtiškiai teniso entuziastai kasmet patys savo iniciatyva ir lėšomis rengia teniso dvejetų turnyrą. "Sma-



Turnyro nugalėtojais tapo Algis Mackevičius (kairėje) ir Žilvinas Leleiva (viduryje), kuriuos sveikino Rolandas Pesliokas (dešinėje). "Šiame tradiciniame turnyro iniciatorių Rolandas Pesliokas, pridurdamas, kad pakviesti dalyvauti ne tik tenisininkai senbuviai, bet ir jaunimas... Šiųmečiame turnyre dalyvavo dešimt tenisininkų, sudariusių penkis poras, tad žaidimo būta intensyvaus - varžytasi kelias valandas. Turnyro nugalėtojais tapo Algis Mackevičius ir Žilvinas Leleiva, antrąją vietą užėmė Adas Pesliokas ir Gintas Jagela, o trečiąją vietą - Stasys Vytautas ir Domykas Umbrasas.

*"Vilnius" informacija*

## Vokietijoje molėtiškiai - treči

Birželio pabaigoje Molėtų Kūno kultūros ir sporto centro U14 komanda dalyvavo tarptautiniame rankinio turnyre Vokietijoje "Handball Days Lübeck 2024". Turnyre varžėsi komandos ne tik iš Europos šalių, bet ir iš pietų Azijos. Molėtiškiai, vadovaujami trenerio Martyno Žalos, savo amžiaus grupėje tarp 48 komandų iškovojo trečiąją vietą. Pirmajame varžybų etape grupės varžybose jie iškovojo keturias pergales ir patyrė vieną pralaimėjimą bei grupėje užėmė antrąją vietą patekdami į atkrentamąsias var-



**Vaikinų komanda su šokėjomis ir treneriu Martynu Žala (dešinėje) džiaugiasi sezono pasiekimais**

žybas. Dėl patekimo į Top16 molėtiškiai nesunkiai įveikė Vokietijos "JSG Fredenbeck/stade" komandą 20:14. Kitame etape laukė stiprus varžovas "Rellinger TV 1", kuriam grupės varžybose buvo pralaimėta. Šį kartą po atkaklios ir permainingos kovos pergalę iškovojo molėtiškiai ir pateko į turnyro pusfinalį, kuriame susitiko su Vokietijos "HTS/BW96 Handball 1" komanda, kuriai nusileista rezultatu 11:9. Mažajame turnyro finale dėl III vietos molėtiškiai varžovus - "SV Warnemunde 1949 e. v" sutriuškino rezultatu 19:8 ir iškovojo trečiąją vietą. Molėtų komandai tarptautiniame turnyre atstovavo Vėjas Kozlovskis, Agnius Šeikis, Joris Marcinkevičius, Vainius Žalalis, Deimantas Daleckas, Arianas Razgūnas, Rokas Čereška, Tadas Vyšniauskas, Nojus Pusvaškis, Justas Meidus, Oskaras Baranauskas, Motiejus Zaikinas. Šiuo turnyru U14 komanda baigė savo sportinį sezoną, kuris buvo ilgas, sunkus, bet sėkmingas. Treneris Martynas dėkojo vaikams už puikų darbą, kantrybę, už išlietą prakaitą treniruotėse ir varžybose, už norą atstovauti savo komandai, Molėtų sporto centrui, bei gimtajam kraštui - Molėtams. "Esu dėkingas ir tėveliams už pasitikėjimą ir galimybę treniruoti vaikus bei puikų palaikymą viso sezono metu. Linkiu visiems smagios vasaros ir susitikime kitame sezone." - po sėkmingo pasirodymo tarptautiniame turnyre savo auklėtiniais linkėjo treneris.

*"Vilnius" informacija*

# Televizijos programa

**PENKTADIENIS**  
Liepos 5 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Žmogžudystės šiaurėje  
09:50 Pagalbos šaukimas  
10:40 Komisarės Šnelbylos  
11:30 Paskutinis pėdsakas  
12:15 Euromaxx (trumpas)  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Laimingas šuo  
13:45 Šoka Lietuva  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 Ponių rojus  
17:00 Dainų šventės "Šimtmečio studija"  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Dainų šventės "Šimtmečio studija"  
20:30 Panorama  
21:00 Dainų šventė 2024  
23:30 Mergina iš slėnio LNK

06:00 Beprotiškos melodijos  
06:30 Tomo ir Džerio šou  
07:00 Liepsnelė  
08:00 Kartu saldu  
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Kraujo gėlės  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Kita meilė  
15:30 Kava, kvepianti meile  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2 penktadienis  
21:00 Ponas ir ponija Smitai  
23:25 Šarvuotis TV3

06:00 Ūkininkai ieško meilės  
07:00 TV pagalba  
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys  
10:00 Meilės trikampis  
11:00 Moterų daktaras  
12:00 Nepaleisk mano rankos  
14:00 Nenugalima meilė  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Dainuok  
21:40 Europos futbolo čempionatas. Ketvirtfinalis

**BTV**  
06:00 Mano virtuvė geriausia  
07:30 Teisingumo agentai  
08:30 44-as skyrius  
09:30 Seklys ir Makaulė  
10:30 CSI. Kriminalistai  
11:30 Šviežias kraujas  
12:30 Kaupikai  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
15:00 Žemiau denio  
16:00 Seklys ir Makaulė  
17:00 Šviežias kraujas  
18:00 CSI. Kriminalistai  
19:00 Amerikietiškos imtynės  
21:00 Antsnukis  
23:05 Operacija "Kardžuvė"

**TV6**  
06:25 Elementaru  
07:25 Kobra 11  
08:30 Sandėlių karai  
09:00 Statybų gidas  
09:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai  
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai  
11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai  
12:00 Jokių kliūčių!  
13:00 Vienas  
14:00 Kobra 11  
15:00 Čikagos ugniagesiai  
16:00 Elementaru  
18:00 Krovinių karai  
18:40 Europos futbolo čempionatas. Ketvirtfinalis  
21:00 TV3 žinios  
22:00 Nudegęs

**TV1**  
06:00 Pavogtas gyvenimas  
07:00 Atpildo gėlės  
08:00 Akloji  
09:00 Uždraustas vaisius  
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius  
11:00 Pakrančių apsauga  
12:00 Nusikalstami protai  
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
14:00 Detektyvė Rizoli  
15:00 Anupama  
15:30 Pažadėtoji  
16:00 Būk su manim  
17:00 Tu - mano pavasaris  
18:00 Akloji  
19:00 Daktaras Hausas  
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius  
21:00 Laimės slėnis  
23:20 Kol mes gyvi Lietuvos ryto TV

06:30 "Žudikų pėdsakais"  
07:30 Kaimo akademija  
08:00 Centrinė ligoninė  
09:00 "Realisti mistika"  
10:00 "Karpātų reindžeris"  
11:00 "Rojus"  
12:00 Būsto anatomija  
12:30 Kelionės tikslas  
13:00 Nauja diena.  
14:00 "Vieno nusikaltimo istorija"  
15:00 "Realisti mistika"  
16:00 Reporteris.  
16:30 Pokalbiai prie jūros  
17:00 Centrinė ligoninė  
18:00 Reporteris.  
18:30 Klausimėlis  
19:00 "Netikėtas teisingumas"  
20:00 Reporteris.  
20:20 "Realisti mistika"  
21:25 "Rojus"

08:30 Mano pasas meluoja  
09:00 Labas rytas, Lietuva  
10:00 Valstybės apdovanojimų įteikimo ceremonija  
11:15 Dreifuojant šiaurės link  
12:00 Valstybės vėliavų pakėlimo ceremonija  
13:00 Valstybės diena. Šv. Mišios iš Vilniaus šv. vyskupo Stanislovo ir šv. Vladislavo arkikatedros bazilikos  
14:00 Gražiausios poetų dainos  
15:45 Žinios.  
16:00 Dainų šventės "Šimtmečio studija"  
18:30 Žinios.  
19:00 Dainų šventės "Šimtmečio studija"  
20:30 Panorama  
21:00 "Tautiškos giesmės" giedojimas  
21:05 Dainų šventė 2024 LNK

06:00 Gelbėtojai  
07:00 Beprotiškos melodijos  
07:30 Tomo ir Džerio šou  
08:00 Kaip prisijaukinti slibiną  
09:55 Žmogus-Voras. Į naują visatą  
12:15 Didžiosios motušės namai  
14:20 Aukštyn kojom  
16:25 Paskutinis tėvų išbandymas. Mažieji Fokieriai  
18:30 Žinios  
19:30 Veidrodėli, veidrodėli... Sniegulės istorija  
21:35 Paskutinį kartą Vegase  
23:45 Itališkas apiplėšimas

**TV3**  
06:00 Bakuganas. Geogano iškilimas  
06:30 Legenda apie Korą  
07:00 Monstrų mokykla

14:35 42-asis Tarptautinis Monte Karlo cirko festivalis  
17:15 Geras vyrukas  
19:10 Visiškai slaptai  
21:00 Pasiklausymų kambarys  
22:55 Sportas: Amerikietiškos imtynės NXT TV6  
06:10 Lombardų žvaigždės  
06:30 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai  
07:30 Geriausi vilkikų vairuotojai  
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas  
09:30 Statybų gidas  
10:00 Aš - ralistas  
10:30 Gazas dugnas  
11:00 Atliekų reidas  
11:30 Gyvūnų jaunikliai. Pirmieji gyvenimo metai  
12:45 Japonijos laukinė gamta  
13:55 Išlikimas  
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis  
16:00 Sandėlių karai  
18:05 Krovinių karai  
18:40 Europos futbolo čempionatas. Ketvirtfinalis  
21:00 TV3 žinios  
22:05 Europos futbolo čempionato apžvalga  
22:15 Krovinių karai  
22:50 Olimpinių atrankos turnyras. Pusfinalis  
**TV1**  
06:15 Merės patiekalai. Lengva ir skanu  
06:40 Sodininkų pasaulis  
08:00 Pakrančių apsauga  
10:00 Praktikantė  
11:15 Mylėk savo sodą  
12:20 Dešimčia metų jaunesni per dešimt dienų  
13:25 Atskleista Roma  
14:45 Keičiu žmoną  
15:45 Auksinis berniukas  
17:45 Lemties paslaptys

07:30 Mano mažasis ponis  
08:30 Barbė. Nuotykių svajonių name  
09:00 Ebė Hečer  
09:30 Pižamų herojai  
10:00 Tomas ir draugai  
10:30 Triukšmingi namai  
11:30 Reindžeris Robas  
12:00 Tavo augintinis  
12:30 Tik tai, kas tikra  
13:00 Skaniausi Džemio vegetariški patiekalai  
14:00 Renovacijų meistrai  
15:00 Pirmieji pasimatymai  
16:00 Ir turtuoliai verkia  
17:00 Viltis  
18:00 Kruizas į laimę. Barselona  
20:00 Išdykėlis varniukas  
20:30 Reindžeris Robas  
21:00 Midsomerio žmogžudystės  
23:11 Bruklinas

**SEKMADIENIS**  
Liepos 7 d.  
LTV

06:02 Arbata  
07:00 Nepaprasti žmonės  
07:30 Šventadienio minytys  
08:00 Močiute, išmokyk  
08:30 Gyventi kaime gera  
09:00 Čia mano sodas  
09:30 Gamtininko užrašai  
10:00 Gustavo enciklopedija  
10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai  
11:30 Mano geriausias draugas  
12:00 Serengetis  
12:55 Gyvenimo kelias  
13:50 Puar. Helovino vakarėlis  
15:30 Žinios.  
15:45 Teisingumo keliu  
16:45 Duokim garo!  
18:00 Nepaprasti žmo-

07:00 Monstrų mokykla  
07:30 Te gyvuojate kara-

lius Žiuljenas  
08:00 Simpsonai  
09:00 Sveiki atvykę  
10:00 Mekongo paslaptys  
11:10 Gyvūnų juslės  
12:15 10 dienų be mamos  
14:15 Vimblonas  
16:10 Dar nebučiuota  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Tomo moneta  
21:00 Rembo. Paskutinis kraujas  
23:00 Krepšinio namai BTV

06:00 Iškvietimas  
07:00 Labai mieli gyvūnai  
08:00 Miško atspalviai  
08:30 Tauro ragas  
09:00 Lego meistrai  
10:00 Kas namie šeimininkas?  
10:30 Atšiaurioji Aliaska  
11:40 Daiktų gaivintojai  
12:40 Padėtis nevaldoma. Žmonijos katastrofos  
13:50 Realisti mistika  
14:55 Ekstrasensų mūšis  
17:30 Nacionaliniai darbu ypatumai  
19:30 Klarksono ferma  
20:40 Didysis turas  
22:10 Nuodėmių miestas

**TV6**  
06:10 Lombardų žvaigždės  
06:35 Kiečiausi laukinės Aliaskos pilotai  
07:30 Geriausi vilkikų vairuotojai  
08:30 Kitas pasaulis. Nepalas  
09:30 Vienam gale kablys  
10:00 E - gasas dugnas  
10:30 Ant dviejų ratų  
11:00 Sandėlių karai  
11:30 Gyvūnų jaunikliai. Pirmieji gyvenimo metai  
12:45 Makro pasauliai  
13:55 Išlikimas  
15:00 Skilusios kaukolės iššūkis  
16:00 Sandėlių karai  
18:00 Krovinių karai  
19:00 Atgal į gamtą  
20:00 Išlikimo instinktas  
21:00 TV3 žinios  
22:00 Europos futbolo čempionato apžvalga  
22:10 Šaunusis kapitonas

**TV1**  
06:10 Merės patiekalai. Lengva ir skanu  
06:40 Sodininkų pasaulis  
08:00 Pakrančių apsauga  
10:00 Praktikantė  
11:15 Ūkininkas ieško žmonos  
13:00 Sveikinimai  
15:45 Auksinis berniukas  
17:45 Lemties paslaptys  
18:45 Melo verpetai  
19:45 Atogrąžų detektyvai  
21:00 Ima Tatarani. Laisvės kaina  
23:30 Laimės slėnis Lietuvos ryto TV

07:00 Žudikų pėdsakais  
08:00 "Vyrų šešėlyje"  
08:30 Partizanų keliais  
09:00 Koncertas "Nebaigta daina"  
11:00 Grilio skanėstai  
11:30 Būsto anatomija  
12:00 Karpātų reindžeris  
14:00 Vieno nusikaltimo istorija  
16:00 Žinios  
16:30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu  
17:00 E.Kučinsko koncertas  
18:00 Žinios  
18:30 E.Kučinsko koncertas  
20:30 Herkus Mantas  
23:00 Karpātų reindžeris

**TV8**  
06:00 Menų sala  
06:30 Paslaptingi vandenys  
07:00 Gyvūnų manija

**DUOBKASIŲ PASLAUGOS**  
**PAMINKLŲ IR TVORELIŲ**  
**STATYBA, KAPAVIEČIŲ PRIEŽIŪRA.**  
**E.Rinkevičius Tel. 8684 03031**

06:30 Paslaptingi vandenys  
07:00 Molangas  
07:30 Mano mažasis ponis  
08:30 Barbė. Nuotykių svajonių name  
09:00 Ebė Hečer  
09:30 Pižamų herojai  
10:00 Tomas ir draugai  
10:30 Triukšmingi namai  
11:30 Reindžeris Robas  
12:00 Svajonių sodai  
13:00 Skaniausi Džemio vegetariški patiekalai  
14:00 Renovacijų meistrai  
15:00 Pirmieji pasimatymai  
16:00 Ir turtuoliai verkia  
17:00 Viltis  
18:00 Kruizas į laimę. Dubajus  
20:00 Išdykėlis varniukas  
20:30 Reindžeris Robas  
21:00 Vasara Mykone  
23:00 Pavogta širdis

**PIRMADIENIS**  
Liepos 8 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
09:00 Žmogžudystės šiaurėje  
09:50 Pagalbos šaukimas  
10:40 Komisarės Šnelbylos  
11:30 Paskutinis pėdsakas  
12:15 Euromaxx (trumpas)  
12:30 Kas ir kodėl?  
13:00 Laimingas šuo  
13:45 Šoka Lietuva  
14:00 Žinios.  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:15 Ponių rojus  
17:00 Pažadas  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Entuziastai  
20:30 Panorama  
21:30 Dviracio žinios. Vasara  
22:00 Birminghamo gauja  
23:00 Vikingai  
23:45 Kruizai po pasaulį

**LNK**  
06:00 Beprotiškos melodijos  
06:30 Tomo ir Džerio šou  
07:00 Liepsnelė  
08:00 Kartu saldu  
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Kraujo gėlės  
12:00 Vidurdienio žinios  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Kita meilė  
15:30 Kava, kvepianti meile  
16:30 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Nuo... Iki...  
20:30 Pelenė Princesė  
21:30 Žinios  
22:30 Pagirios 3: velniai žino kur

**TV3**  
06:00 Sveiki atvykę  
07:00 TV pagalba  
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys  
10:00 Meilės trikampis  
11:00 Moterų daktaras  
12:00 Nepaleisk mano rankos  
14:00 Nenugalima meilė  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Romeo ir Džiuljeta  
20:30 Suspėti iki trisdešimtys  
21:00 TV3 vakaro žinios  
22:00 Melas vardan tiesos

**BTV**  
06:00 Mano virtuvė geriausia  
07:30 Teisingumo agentai  
08:30 44-as skyrius  
09:30 Seklys ir Makaulė  
10:30 CSI. Kriminalistai  
11:30 Šviežias kraujas  
12:30 Kaupikai  
13:30 Mano virtuvė geriausia  
15:00 Žemiau denio  
16:00 Seklys ir Makaulė  
17:00 Šviežias kraujas  
18:00 CSI. Kriminalistai  
19:00 Amerikietiškos imtynės  
21:00 Antsnukis  
23:05 Operacija "Kardžuvė"

06:00 Karingoji princesė Nela  
06:30 Monstrų viešbutis  
07:00 Triukšmingi namai  
07:30 Krudžiai. Šeimos medis  
08:00 Pirmieji pasimatymai  
09:00 Svajonių ūkis  
10:00 Gyvenimo šukės  
12:00 Moterys meluoja geriau  
13:00 Vėl su tavimi  
15:00 Meilė ir pinigai  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Meilės nelaisvėje  
20:00 Išdykėlis varniukas  
20:30 Reindžeris Robas  
21:00 Bruklinas  
23:10 Meilės nelaisvėje

**ŠEŠTADIENIS**  
Liepos 6 d.  
LTV

06:02 Stop juosta  
07:00 Veranda  
07:30 Mano daina

18:45 Melo verpetai  
19:45 Atogrąžų detektyvai  
21:00 Ima Tatarani. Laisvės kaina  
23:30 Laimės slėnis Lietuvos ryto TV

07:00 Žudikų pėdsakais  
08:00 "Vyrų šešėlyje"  
08:30 Partizanų keliais  
09:00 Koncertas "Nebaigta daina"  
11:00 Grilio skanėstai  
11:30 Būsto anatomija  
12:00 Karpātų reindžeris  
14:00 Vieno nusikaltimo istorija  
16:00 Žinios  
16:30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu  
17:00 E.Kučinsko koncertas  
18:00 Žinios  
18:30 E.Kučinsko koncertas  
20:30 Herkus Mantas  
23:00 Karpātų reindžeris

**TV8**  
06:00 Menų sala  
06:30 Paslaptingi vandenys  
07:00 Gyvūnų manija

18:30 Žinios.  
19:00 Šimtmečio dainų šventės reportažai  
19:30 Savaitė  
20:30 Panorama  
21:00 Sisi  
21:50 Trys vyrai ir kūdikis  
23:30 Aštuonkojė LNK

06:00 Gelbėtojai  
07:00 Beprotiškos melodijos  
07:30 Tomo ir Džerio šou  
08:00 Tomas ir Džeris Marše  
09:30 Tėčio dienos rūpestis  
11:15 Hačiko. Šuns istorija  
13:00 Jupiterė. Pabudimas  
16:30 24/7.  
17:30 Klausimėlis  
18:00 Žinios  
18:30 Krepšinio pasaulyje.  
19:00 Laukinis  
20:00 Žinios  
20:30 Realisti mistika  
22:30 Žinios  
23:00 Karpātų reindžeris

**TV8**  
06:00 Bakuganas. Geogano iškilimas  
06:30 Legenda apie Korą

06:00 Klausimėlis  
06:30 24/7  
07:30 Krepšinio pasaulyje  
08:00 Centrinė ligoninė  
09:00 Realisti mistika  
10:00 24/7  
11:00 Rojus  
12:00 Renkuosi studijuoti  
12:30 Kaimo akademija  
13:00 Nauja diena  
14:00 Vieno nusikaltimo istorija  
15:00 Realisti mistika  
16:00 Reporteris.  
16:30 Neatrasta Rusija  
17:00 Centrinė ligoninė  
18:00 Reporteris.  
18:30 Pokalbiai prie jūros  
19:00 Netikėtas teisingumas  
20:00 Reporteris  
20:20 Realisti mistika  
21:25 Aleksandra  
22:30 Reporteris  
23:00 Neatrasta Rusija  
23:30 Centrinė ligoninė

06:00 Karingoji princesė Nela  
06:30 Monstrų viešbutis  
07:00 Triukšmingi namai  
07:30 Krudžiai. Šeimos medis  
08:00 Skaniausi Džemio vegetariški patiekalai  
10:00 Gyvenimo šukės  
12:00 Aistros spalva  
13:00 Vėl su tavimi  
14:30 Angelas sargas  
15:00 Meilė ir pinigai  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Meilės nelaisvėje  
20:00 Išdykėlis varniukas  
20:30 Reindžeris Robas  
21:00 1000 žvaigždučių namas  
23:00 Meilės nelaisvėje

**LIETUVOS DRIFTO ČEMPIONATO ETAPAI**  
**LIEPOS 13-14**

**VARŽYBŲ TVARKARAŠTIS**

<b>08:00 - 12:00</b> DALYVIŲ REGISTRACIJA IR TECHNINĖ KOMISIJA	<b>14:00</b> KVALIFIKACIJA
<b>09:30</b> DALYVIŲ SUSISIRINKIMAS	<b>16:00</b> DALYVIŲ SUSISIRINKIMAS
<b>10:00</b> TRENIRUOTĖS	<b>16:30</b> PORINIAI VAŽIAVIMAI
<b>13:30</b> DALYVIŲ SUSISIRINKIMAS	<b>19:00 - 20:00</b> APDOVANOJIMAI

**#Drift Moletai 2024**

**LDČ** **LDČ**

22:30 Reporteris.  
23:00 Būsto anatomija  
23:30 Centrinė ligoninė

**TV8**  
06:00 Karingoji princesė Nela  
06:30 Monstrų viešbutis  
07:00 Triukšmingi namai  
07:30 Krudžiai. Šeimos medis  
08:00 Pirmieji pasimatymai  
09:00 Svajonių ūkis  
10:00 Gyvenimo šukės  
12:00 Moterys meluoja geriau  
13:00 Vėl su tavimi  
15:00 Meilė ir pinigai  
16:00 Likimo karuselė  
16:30 Lemties vingiai  
17:00 Lakšmės likimas  
18:00 Meilės nelaisvėje  
20:00 Išdykėlis varniukas  
20:30 Reindžeris Robas  
21:00 Bruklinas  
23:10 Meilės nelaisvėje

**ŠEŠTADIENIS**  
Liepos 6 d.  
LTV

06:02 Stop juosta  
07:00 Veranda  
07:30 Mano daina

18:45 Melo verpetai  
19:45 Atogrąžų detektyvai  
21:00 Ima Tatarani. Laisvės kaina  
23:30 Laimės slėnis Lietuvos ryto TV

07:00 Žudikų pėdsakais  
08:00 "Vyrų šešėlyje"  
08:30 Partizanų keliais  
09:00 Koncertas "Nebaigta daina"  
11:00 Grilio skanėstai  
11:30 Būsto anatomija  
12:00 Karpātų reindžeris  
14:00 Vieno nusikaltimo istorija  
16:00 Žinios  
16:30 Pokalbiai prie jūros. Atostogų ritmu  
17:00 E.Kučinsko koncertas  
18:00 Žinios  
18:30 E.Kučinsko koncertas  
20:30 Herkus Mantas  
23:00 Karpātų reindžeris

**TV8**  
06:00 Menų sala  
06:30 Paslaptingi vandenys  
07:00 Gyvūnų manija

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
**Tel. 8693 51990**  
[www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

Santehnikos darbai - šildymo sistemos įrengimas. Katilų, radiatorių, boilerių, vamzdynų montavimas ir keitimas. Tel. 8600 67464

PJAUNAME pavojaingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
**+37060033485**

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. +370 601 91368

Dažymo, glaistymo ir fasadų dažymo darbai. Tel. +370 603 60137

Griovimo darbai, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas. Tel. +370 601 91368

**NUOMA**

NUOMOJAMOS patalpos P. Cvirkos g. 16, Molėtuose. Tel. 8686 25661

Išnuojama dalis namo: du kambariai, virtuvė, dušas, tualetas. Kūrenimas malkomis. Tel. +370 605 35434

NEMOKAMAI IŠVEŽAME stambią buitinę techniką ir elektronikos prietaisus. Dirbame ir savaitgaliais. Verslo g. 9, Molėtai, tel. 8606 13528

**Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!**  
**Tel. 8615 19383**

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

ATLIEKAME statybos ir remonto darbus. Kaina derinama vietoje. Tel. 8677 88671

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Stalniaus, dažymo darbai. Transporto paslaugos. Tel. 8600 15669, Vaidas

Šlaitinių stogų dengimas, karkasinių namų statyba, tvoros ir kiti statybos darbai. Tel. 8601 42599

**UAB „RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS“ VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!**

Liepos 10 d. (trečiadienį) PASKUTINĮ KARTĄ ŠIAIS METAIS prekiausime Kaišiadorių r. UAB "Rumšiškių paukštynas" paaugintais 3-4 savaičių COBB-500, ROOS-308 vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais, vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų vištaitėmis, paaugintais anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais! Balninkai - 10:50 val., Girsteikiškis - 11:05 val., Videniškiškis - 11:20 val., Molėtai (?k.turgus) - 11:35 val., Bijutiškis - 11:55 val., Giedraičiai - 12:10 val., Dubingiai - 12:25 val., Joniškis - 12:40 val., Inturkė - 12:55 val., Mindūnai - 13:20 val., Levaniškis - 13:40 val., Verbiškės - 13:50 val., Skudutiškis - 14:05 val., Kaniūkai - 14:15 val., Alanta - 14:30val., Laičiai - 14:40 val. Tel. 8699 53820

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI UŽSAKYMAI PRIIMAMI PIRMADIENIAIS (!)**

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAIONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniais ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žąsiukais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais. Balninkai - 10.25 val., Girsteikiškis - 10.35 val., Videniškiškis - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškis - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškis - 14.20 val., Toliajai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškis - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val. Tel.: 8633 53513, 8633 88803

**REIKALINGA**

**Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai.**  
**Tel. 8698 05251**

**STATICUS**

KVIEČIA DIRBTI  
**SURINKĖJUS - MONTUOTOJUS**  
 Jeigu neturite patirties fasadų srityje, mes apmokysime  
 Darbas Vilniuje, nemokamas transportas iš Molėtų.  
 Siūloma alga 1060-1300 Eur (į rankas)  
 Tel. +370 666 76 375

Transporto paslaugas teikianti įmonė ieško tolimųjų reisų vairuotojų-ekspeditorių su CE kategorija. Atlyginimas: 2200 €/mėn. į rankas. Skambinkite telefonu +370 616 94085

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.  
**Tel. 8698 05251**

**SMULKINUŽOLĘ.**  
 Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsiu.  
**Tel. 8698 12686**

MANO KLIENTAI NORETŲ PIRKTI: mokyklos pastatus, sandėlius, gamybines patalpas, anarus, taip pat domina dvarai, dvarietės ir kiti objektai, tarp jų - ir esantys prie vandens telkinių. Kreiptis: NT brokerė Edita Vaitiekūnienė Tel. +370 62343443 edita.vaitiekuniene@vilniausturtas.lt

**UAB „DIDŽIOJI NASTURTĖ“ (STATYBININKŲ G. 6, MOLĖTAI)**

**DIRBA:**  
**GYD. UROLOGAS Ž. KARVELIS,**  
**GYD. ANGIOCHIRURGAS A. SUDIKAS,**  
**GYD. ENDOKRINOLOGAS V. DANASKAS,**  
**GYD. KARDIOLOGĖ, S. SAUGŪNIENĖ**  
**VIDAUS LIGŲ GYDYTOJA (tel. +370 687 17149)**  
 Su gydytojų siuntimu konsultacijos nemokamos, išrašomi kompensuojami vaistai, atliekami laboratoriniai tyrimai  
**INFORMACIJAI IR REGISTRAVIMUISI:**  
**TEL. +370 686 44763**

**LUKDEMA VAIRAVIMO MOKYKLA**

**LIEPOS 8 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!**  
 Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.  
**Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).**  
 Daugiau informacijos galite rasti internete  
**Tel. pasiteiravimui 860156700**

Ekskavatoriaus, savivarčio, buldozerio paslaugos. Tel. 8600 69022

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

**+370 699 54 762**

Skaudžios netekties ir gilaus sielvarto valandą nuoširdžiai užjaučiame Joną Prušinską dėl brolio mirties.  
 Liepų g. namo Nr. 2 trečios laiptinės butų kaimynai

Nuoširdžiai užjaučiame Joną Prušinską ir jo artimuosius dėl brolio ALVYDO mirties.  
 Molėtų rajono vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šių sunkių netekties valandą. Nuoširdžiai užjaučiame Ritą Paškevičienę dėl vyro netekties.  
 N. Oleinik, M. Šukevičienė, Petrošiai

Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS** nuo 189€

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

**Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992**  
[www.manonamukas.lt](http://www.manonamukas.lt)

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr. 6234/0001:0181), esančio (-ių) Barkeliškių II k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) M. Z., kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-07-18, 12.00 val. vykdys žemės sklypų (kadastro Nr. 6234/0001:0049, 6234/0001:0048 ir projektinis Nr. 1082-1), esančių Kruopinės vs., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklavimo darbus.  
 Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr. 6234/0001:0008), esančio (-ių) Raubiškių k., Jonišio sen., Molėtų r. sav., savininką (-us) J. K. ir MOLĖTŲ RAJONO ŽEMĖS ŪKIO BENDROVĖ „ŽAUGĖDAI“, kad VĮ Žemės ūkio duomenų centro matininkas Justinas Vyšniauskas (kvalif. paž. Nr. 2M-M-2015) 2024-07-18, 13.00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 6234/0001:0048), esančio Kruopinės vs., Jonišio sen., Molėtų r. sav., ribų ženklavimo darbus.  
 Prireikus išsamesnės informacijos prašome kreiptis į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą adresu: Konstitucijos pr. 23A, Vilnius, LT-08105, el. p. [geodezija@zudc.lt](mailto:geodezija@zudc.lt), [justinas.vysniauskas@zudc.lt](mailto:justinas.vysniauskas@zudc.lt), tel. +370 626 55132

Dėl parengto Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Balninkų seniūnijos Dapkūniškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projekto viešo svarstymo Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Panevėžio apygardos žemės tvarkymo ir administravimo skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad 2024-07-15 – 2024-07-26, darbo dienomis nuo 9 val. iki 16 val., Skyriuje, Maironio g. 9, Utena, 207 kab., bus eksponuojamas ir viešai svarstomas parengtas Utenos apskrities Molėtų rajono (savivaldybės) Balninkų seniūnijos Dapkūniškių kadastro vietovės žemės reformos žemėtvarkos projektas (toliau – Projektas). Projekto autorius 2024-07-15 ir 2024-07-26 nuo 10 iki 12 val. bus Skyriuje ir galės atsakyti į iškilusius klausimus. Suinteresuoti asmenys iki 2024-07-26 (imtinai) savo pasiūlymus ir pretenzijas dėl Projekto gali pateikti raštu el. paštu [nzt@nzt.lt](mailto:nzt@nzt.lt). Projekto viešo svarstymo rezultatų aptarimas vyks 2024-08-14 9 val., Skyriuje, 201 kab.

PLATAUS PROFILIO MEIS- | **KASAME** tvenkinius, TRASATLIEKA: statybos, stalniaus, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8600 28217 | Tel. 8647 48473, Remigijus

**TVARKOME apleistus sklypus, krūmais ir medžiais apaugusius laukus. Už stipriai apaugusius laukus mokame.**  
**Tel. 8666 08890**

**PASINAUDOKITE SAVIVALDYBĖS PARAMA IR SUTAUPYKITE IKI 1400 EUR!**  
 Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Valis, Buiteka, Traidenis, August, Švaisė, Feliksnavis, Biomax, Biotornado) [renginių projektavimo, montavimo, techninio aptarnavimo, remonto darbai. **Garantija iki 20 metų.** GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI! Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! DIRBAME IR SAVAITGALIAIS **Tel. 8686 80106**

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.  
**Tel. 8670 14353**

**Molėtu krašto laikraštis vilnis**  
 S. Nėries g.16, Molėtai  
 LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtu Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtu_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
 Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)  
**KORESPONDENTĖ**  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
 tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**SKELBIMAI IR PRENUMERATA:**  
**Jolanta ŽIEMELIENĖ**  
 Tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)  
 a/s Luminor bankas  
 LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtu Vilnis"  
 Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
 Tiražas 1377 egz.  
 Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

**PERKA**

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.

Tel.: 8611 7722

**AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

**BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!** Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunos, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas. Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS**

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"  
Supirkeja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

**PERKA GALVIJUS**

KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.  
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel.: 867203225

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mėsūrinių galvijų prieauglį iki 400 kg. Sveriam, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

**PERKU** menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha. Tel. 8-684-33332

**um**  
UTENOS MĖSA  
**SUPERKAME GALVIJUS**  
+370 620 33544

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽINGAI SVERIA. MOKA PVM. Tel.: 8689 15792, 8651 58506

**BRANGIAI PERKA MIŠKĄ** (gali būti su bendraturčiais, neatidalin-tas, su skolomis). Sutvarkome paveldėjimo ir kitus dokumentus. Tel.: 8644 55355, 8660 66466

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybviets! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais! Tel. 8608 44340

MSK "Aukštaitijos šilas"

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

El.p. info@giria.lt  
www.giria.lt

Tel. Fax. 8 383 52308  
Tel. 8 618 81449, 8 612 10547



**PERKA mišką su žeme ir išsikirtimui, įvairią medieną, žemės ūkio žemę (gali būti apleista). IŠVALOME žemės ūkio žemę nuo menkavertės medienos. Freza sumalame kelmus.**

TEL.: 869813566,  
861045442

aldaspat@gmail.com

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.

Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Perka  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS

0 658 00 276,  
8 800 08 801

ATSISKAITOME IŠ KARTO!  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėšinius.

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.

Tel.: 8687 21828, 8675 95128

Lietuviško kapitalo įmonė  
UAB GIRTEX perka  
**MIŠKĄ SU ŽEME**  
**ir IŠSIKIRTIMUI**

visoje Lietuvoje  
GREITAS ATSISKAITYMAS  
Perkame visų rūšių apvalią medieną.  
Atsiskaitome iš karto.

Tel. 8 653 33 338,  
el. p. girtexuab@gmail.com

**Parduokite mišką**  
(iki 16 000 € už hektarą). **BRANGIAI**  
Konsultacija ir įvertinimas nemokamai.  
8 659 99 929

**BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI**  
Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.  
Tel. 8672 05341

**NUPIRKSIU**

- Namą
- Sodybą
- Butą
- Žemės sklypą

**DOMINA VISI VARIANTAI**

0 608 44340

Perka mini ruloninį presą 130 x 70 cm.

Tel. 8611 03564

**BRANGIAI SUPERKAME** įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiam dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia-vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį. Tel. 8698 03444

Ieškau buto, tvarkingo ar apleisto. Pirsiau be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją. Tel. 8670 37592

Brangiai ir skubiai PERKA automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius. Tel. 8633 74545

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas. Tel. 8645 01501

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

IEŠKAU žemės sklypo su ežero pakrante. Siūlyti įvairius variantus. Neperpardavimui. Tel. 8600 02195

**PARDUODA**

Parduodu X mėšinius 3 - 7 dienų veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynaveislis Limuzinas. Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų. Tel. 8655 78981

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštas). Tel.: 865667823, 861479211

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU įvairias malkas. Turiu sausų. PERKU mišką. Tel. 8646 65577

**STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ**

**MOLSETOS PREKYBA**

Melioratorių g. 2b, Molėtai  
prekyba@molseta.lt  
+370 652 22 214

**UAB „DZITVA“**  
Prekyba kietu kuru.  
Tvenkinių kasimas.  
868727293, 868854330

Parduodu gyvenamą namą (be tarpininkų) Žaugėdų k., Joniško s., Molėtų r. Tel. 8615 10827

ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS  
TEL. 8 671 75211



Parduodu džiovykloje džiovin-tas viengubo pjovimo uosio diles. Mediena 20 metų laikyta patalpoje. Storis 6 cm ilgis 3 m, yra 1,3 kubo. Kaina - 750 €. Tel. +370 616 94114

Parduodu traktorių Jumz-6 (transportinis, 1991 m.), MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 3 ir 4 m kultivatorių, 2 ir 3 korpusų plūgus. Tel. 8655 05993

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Pui-ki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

Parduodu 5,39 ha žemės Akta-polio k., Luokesos s., Molėtų r. Tel. 8676 37890

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, drau-dimas. Tel. 8652 44881

Parduodu malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8648 70283

Parduodame smėlio-žvyro mišinį Vieteikių karjere (Le-liūnų sen., Utenos r.). Tel. pasiteiravimui 8699 83724

Parduodame akmens anglį (kai-na nuo 280 €/t), durpių briketus (kaina nuo 180 €/t). Kiekis ribo-tas. Tel. +370 607 12690

Parduodu beržo, uosio, alksnio, drebulės malkas (kaladėlėmis, skaldytas). Yra sausų. Atvežu. Tel. 8661 71678

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.**  
Tel. 8694 40735

**REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

Karkasinių pastatų statyba, namų renovacija, vidaus ir lauko apdaila. tel. 8652 97467

**TIESIAME** kelius, aikšteles su žvyro-skaldos, malto betono dangą, **PERVEŽAME** produkciją savivarčiais automobiliais nuo 10 iki 30 t keliamosios galios. **ĮRENGINĖJAME** pagrindus (dangą) teniso kortams. **PARDUODAME** lauko akmenis. **NUOMOJAME** greiderį, buldozerius, ekskavatorius, autokranus. Kainos sutartinės. Tel.: 8685 12293, 8655 88011, 8389 51984

**GEALAN**  
INNOVATION MIT SYSTEM  
**STATVITRA**  
PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS  
„HÖRMANN“ VARTAI  
RITININĖS UŽUOLAIDOS  
ŽALIUZĖS  
TINKLIUKAI  
SKARDOS GAMINIAI  
MONTAVIMAS  
Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
www.statvitra.lt

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**MEDINIŲ NAMŲ IR PAVIRŠIŲ DAŽYMAS**  
ATLIEKAME:  
• ĮVAIRIŲ TIPŲ MEDINIŲ NAMŲ DAŽYMA  
• TERASŲ ALYVAVIMĄ  
• KITŲ PAVIRŠIŲ DAŽYMO PASLAUGAS  
+37064850389 (EMILIS)

Reikalingi tarptautinių reisų E kategorijos vairuotojai. Tel. 8686 23411

Ieškoma pora (vyras su moterimi) dirbti, gyventi Labanore šikūrusiose sodyboje. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu: +37065547999

**KEIČIA**

KEIČIU butą Grigiškėse (yra garažas) į butą Molėtuose. Tel. 8613 52070

Namų dažymas, fasadų šiltinimas, armavimas, dekorų dėjimas. Fasadų ir stogų plovimas. Laiptinių dažymas. Tel. +370 605 02472